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, P rasa  i publiczność związane są 
dziś węzłami symbiozy nierozerwal
nej; pierwsza bez drugiej istnieć nie 
może, a druga bez pierwszej. — jest 
konsumentem, pozbawionym a rty 
kułu pierwszej potrzeby. Ze stosun- 

.*ku tego wynika szereg zobowiązań, 
z których jednak najczęściej rozpa
tryw ane o j zobowiązania prasy wo- 
|bec spcfeczeństwa. Mówi się więc 
'wiele o obowiązku informowania 
szybkiego, wszechstronnego i ohje- 
fktywnego. o podawaniu m aterjału 
wartościowego a lekkostrawnego, o 
posłannictwie wychowawczem, o mo 
sżliwie nizkiej prenumeracie. Nato
m iast zobowiązania odwrotne — spo 
iłcczeństwa wobec prasy — porusza- 
me są rzadko. Chyba nie dlatego, że 
[są wagi podrzędnej. Aby bowiem 
podstawą wzajemnego stosunku było 
jwspółżycic, a nie parasytyzm , musi 
[być zachowana rów now aga między 
świadczeniami stron obu.

Na tle owych przemilczeń w ytw o
rzy  ło się w>śród publiczności wiele 
iprzesądów, k tóre trzebaby w y tknąć 
po imieniu. B ęaąc wynikiem nieporu- 

jzumiema. a nie złej woli, nie powin- 
|ny  te przesądy utrzym yw ać się zbyt 
(uparcie.
i Redakcje dzienników walczą z za
lewem komunikatów, podczas gdy 
administracje próżnują. Najrozma
itsze ..kólka“ i „kola‘\  „związki” , 
i .,bractw a“, „tow arzystw a" i „ko
mitety” i „w ydziały11 i „prezydja" 
zaczynają, kontynuują i hkwiduią 
swą działalność wysyłaniem  czasem 
zwięzłych, częściej obszernych ko- 

iniunikatów. które „prosimy umieścić 
łaskawie i bezpłatnie11. Są tam  pro
gram y i sprawozdania, zaproszenia 

■ i odwołania, zawiadomienia o festy
nach. pogrzebach, posiedzeniach, 
zbiórkach balach, rautach, próbach... 

.Nieraz jednodniowym napływem  ta- 
! kie i „poczty" m ożnany zapełnić nu- 
irter cza opisma. I ktokolwiek o czem 
kolwick chce zawiadomić kogokol
wiek - '.pieszy do redakcji. Redak- 
cja musi umieścić, „dla poinformowa
nia ogółu11. „To jej obowiązek11, 

t Ale panier i druk kosztuje. I taka 
łniewinna „notatka11, obchodząca nie
k ied y  małe i zam knięte% rono osób, 
'notatka, przy pomocy której jakiś 
''..wydział1!  c /y  „komitet11 zaoszczę
dza sobie trudu w ysłania kilkunastu 
zaproszeń. — ona nic jest prostą u- 

.przeunością redaktora, czy gratiso- 
iw ą przysługą, Jest ona stra tą  wyda- 
\\ uictwa.

, o  tern się zapomina, o tern się nie 
'myśli. Dochodzi do tego, że nie tylko 
‘tow arzystw a humanitarne, żyjące z 
| ofiarności publicznej, ale i organiza- 
jcje zasobne, świetnie prosperujące 
j.instytucje, naw et — urzędy pań- 
istwowe apelują o to nieszczęsne „ła- 
iskaw e i bezpłatne11.

Były, a może i będą czasy, gdy 
wydawnictwa pozwolą sobie na tę

Spięli się ii sirzÊ iż Sat)i2liiE3Jiiiii!
N a to m ia st Jap on ja  m |j za to  u zn ać so w ie ty  „ d e  jare".

ITeiefonem od naszego korespondenta j.

Pogranicze pol.-sow.f 23. lipca.
(E.) Z M oskwy donoszą: Na spe- 

cjałnem posiedzeniu znów do życia 
powołanej „Związkowej Rady Komi
sarzy ludowych" rozważano sprawę 
„trudności11, wyłaniających się z po
wodu opornego stanowiska, jakie za- 
;ęła Japonja w rokowaniach prowa
dzonych ostatnio z pełnomocnym 
przedstawicielem Rosji, Joffem, a do
tyczących zażegnania konfliktu istnie 
ącego między temi państwami.

Z referatu komisarza Cziczerina 
okazało się. że Japonia w kwestjach 
spornych natury politycznej i ekono
micznej między nią a Sowietami, nie 
zamierza poczynić jakichkolwiek 
ustępstw na rzecz Sowietów, odma
wiając stanowczo jakichkolwiek kon
cesji na rzecz Rosji. Zdaniem kieru- 
wmików sowieckiej polityki zagrani
cznej, tak „nieustępliwa!1 postawa 
Japonji tłumaczy się „zwycięstwem"
Ąnglji w jej konflikcie z Rosją. Japo
nja ponadto po informowań a jest o 
groźnej ekonomicznej i wewnętrznej 
sytuacji Rosji i dąży do w ykorzysta
nia jej.

Rząd Sow ietów, uznając, że obe-

" ' ■ T 1 1
uprzejmość i dla świętego spokoju 
wprowadza, stalą rubrykę „łaskawsi 
i bezpłatną". To zaoszczędzi dzien
nikom wielu wrogów,! bo ludzie obra
żają się, gdy im tłumaczyć całą nie
właściwość ich żądania. Ale dziś nie 
sposób zdobyć się na podobną i tak 
hojną jałmużnę. Dziś wydawnictwa 
perjodyczue ledwie wiążą koniec z 
końcem, albo, i nie wiążą wcale.

Z tym przesądem, że prasa czer
piąc swe siły żywotne zapewne z ja
kichś tajemnych -źródeł, może udzie
lać się Szczodrze każdemu, kto tego 
zapragnie, trzeba zerwać koniecznie.
I nie gniewać się, trafiwszy na odmo
wę, i nie nazywać odmowy „nieu- 
czynnością11, lub jeszcze gorzej. 1 nie 
żądać za wiele, b o  prasa to tylko 
z siebie dać może. co otrzymuje sa
ma. A otrzymuje tyle, jak gdyby 
m ateriały  drukarskie i osoby współ
pracowników cieszyły sic snecjalną 
protekcją wszystkich producentów i 
pośredników. Tak zaś niestety nie 
jest.

i cne położenie w państwie- czerwo- 
tiem tniusza rząd do najdalej idących 
ustępstw celem ew. zażegnania za
targu rosyjsko-japońskiego, uchwalił 
polecić przedstawicielowi Sowietów  
Joffemu (autorowi układu pokojowe
go w Brześciu oraz traktatu ryskie
go) wyrazić zasadniczą zgodę co do 
sprzedaży północnej części Sachali- 
nu Japonji (jak wiadomo, południowa 
część tej wyspy przeszła w ręce Ja
ponji jeszcze za czasów carskich), 
ale równocześnie zażądać od Japonji 
zasadniczej zgody na uznanie Sowie
tów „de jure11. Dopiero po otrzyma
niu ze strony Japonji tej „zgody11 
kwestja odstąp;enia jej Sachatinu 
bedzie mogła się ukazać na porządku 
dziennym konferencji mieszanej. Ró
wnocześnie polecono Joffemu w 
sprawach finansowych (odszkodowa
nie za interwencję armji japońskiej 
na dalekim Wschodzie) poczynić na 
rzecz Japonji wszelkie ustępstwa i 
\vogółu nie dopuścić za żadną cenę, 
aby rokowania zostały przerwane, 
choćby żądania Japonji były naw et 
bardzo wygórowane.

 o— —

Dr. Kramarz ustąpił z Jaru- 
dnich Listów"!

(Telegram „Gazety LwowsHej").
Praga, 22. lipca.

„Czeskie Słowo" donosi, że dr. 
Kramarz ustąpił z kierownictwa „Na 
rounich Listów", a to z powodu nie
porozumień w łonie partji narodowo- 
tlemokra,tycznej. „

Disiś będzie podpisana urnswa 
n b l n - M u -

(T cegram  ...Gazety Lwowskiej".)
I czann a , 22 l .p c ,.

W wyirku narad, prowadzo cć 
pomiędzy pr/.ew dniczącym del - 
g icji tureckiej Ismetem piszą  
prz wodniczący.n delegacji polskiej 
p. Modzelewskim, n znaczono d i ń 
podpisania umowy polsko-turecki.j 
na poniedziałek, dn'i 23 b, m; .

Żądania Synodu M&osławnsgo 
w Fota.

(Telefbndm od naszego kbrespondeata).
W a- sza a a, z3 li. ca.

S y .o d  cer wi prawos!awnij w 
P Lee zwifck.ł, s ;e d j Rządu pol
skiego z ob zemie oprarow ri/tn 
memorjałem w sprawie rychłego 
p a nego unormowania ca ego sze- 
. egu kwest ji, z w iąc n ch z poło- 

enStm wyznania prawosławnego 
w Polsce. M. in. ucina a się by- 
ii d, aby Rząd wydał rozporządze
nia o wypoć; ynku i iwo n eniu o. 
pracy w świąteczny h cni. ch pra
wo. ławnych w srys t  ich t rzę  ni*ó.v 
ob ząd u prawosławn go w Ensty- 
uc ach i urzędach p ństwowych 

ura .  samo ządowych. Dalej uważa 
Synod za koniec ne rychłe i po- 
myślne zafatwienie udzielenia cb/- 
w ate ls tw a polskiego wsz stkim 
przedstawicie om duchów eństwa 
prawosławnego na kres ch. S.nod  
domaga lię równi, ż stałego prze
znaczę ia ieonej cerkwi dla wo 
skowych i rawosławnych w Wat- 
. zawie i t. d.

ktatara biskupa słmkitgi! 
w Kiezieniu.«►

łTeleronem od naszego fcortspóndenta),
i- r a g a ,  23 lipca.

Prze 1 kilku o ianu zaciął od
siadywać w N trze 2-m ies ęczne 
więzienie dr. JłLef T iso, sekreiaiz 
bis .upa słowackiego w N trze, któ
rego sąd czeski skazał z powodu 
„poćb.-rzania'1 przeciwko O echoni 
i republice czeskiej. Tak wygląda 
w prakt ce ow o czeskie ,w y  w o
lenie11 Słowaków. Męczennika S z 

ackiego odprowadził do w ięzie
nia wielki tłum ludu słowackiego, 
olidaryziijąc się z nim przez zgo

towanie mu ogromnej owacji.

Go mwĄ sfery robotnicze o sfrajHu?
Charakter strajku «  Warszawie bardzo spokojny — Jakie są 
ądania strajkujący h ?  — Ru-h strajkowy obejmuje wszystkie 

odłamy polityczne sfer robotniczych. — Strajk powszechr.y 
prawie wykluczony! — Ruch strajkowy ma charakter czys o 
e onomiczn/.— Co b.ło podkład m smutnych zajść w Łodzi?

Wywiad u p. Bernatowicza, prezesa Rady Folskich Związków Zawodo
wych w Warszawie i czlouka Rady Zjednoczenia P. Związków Zawód,

(Korespondencja własna „Gazety Lw. ).

Warszawa 21. lipca.
Niepokojące wieści o zaostrzeniu 

się sytuacji strajkowej w W arsza
wie, Częstochowie i innych ogni
skach c-r/cmysłiTw:, cli skłoniły mnie 
do . aczcrpniccia informacji u wielo
letniego działacza na polu kooperacji 
i ruch’.! zawodowego. obecnie stoją
cego na czele jednej z najliczniej
szych organizacji -zawodowych w 
stolicy państwa.

L. Bernatowicz jest naogół uspo
sobiony bardzo optymistycznie.

— W W arszawie —• twierdzi -■ 
stra.ik ma flharakter nardzo spokoj
ny, i ograniczony jest do branży 
metalowców, b-rrajkują zatem z wię
kszych przedsiębiorstw ': „Pocisk" i 
„Lilpol i R a n '. Limia Bormun 1 
Szwede11 ogłosiła S o k au t' już po- 
.przednio na skutek zatargu robotni
ków' z aaministracja.

— Jan ż zadania śiawiają stiaj- 
kmney?

Żądania tawierają się w trzech 
tr - Ik ra c h : I )  Z w y ż k a  zaro b kó w  o-
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beuiydfl w stosunku do wzrostu dro 
■żykny, wyka-zaucgo przez KotnUje 
drożyjnianą przy (j !. t rzędzie sta
tystycznym.

2) Zwrot niedopłacoiiyeli przez 
pracodawców' w ciągu kilku ostat
nich miesięcy zwyżek drożyżuia- 
nyth.

•3) 50 proc. zarobków jako re
kompensata za spóźnione wypłace
nie dodatków drożyżnianych.

I rzeba bowiem wiedzieć, żc w 
ciągu ostatnich kilku miesięcy' fa
brykanci branży metalowej nie pod

w y ż sz a li  robotnikom zarobków zgod 
,nie ze wskazaniami Komisji dro-żyż- 
itlatiej,. odrywając za każdym razem 

•po trochu. Zebrało się  zatean jakieś 
kilkadziesiąt procentów, których ro
botnicy domagać się będą bez
względnie. .

Które z postulatów -powy :- 
,sz y B  uwzględnione ».tż zostały 
iprzcz prticodawców?

Tylko — pierwszy!
- -  Czy przy żądaniach pow yż

szych opowiadaią się robotnicy 
■wszystkich odła.rti(Vw politycznych?

— Tak jest, nie wyłączając tow. 
„chrześcijańsko-społeeznych‘.

: — Czy Pan sądzi, że sfraik roz
szerzy się i na inne gałęzie >rzf- 
niysłu?

—- Nie! Nie przypuszczam tego. 
W innych branżach żądania robot
ników zostały w ostatnich czasach 
uwzględnione; robotnikom budowla
nym, garbarskim i f. d. wypłacano 
zaw rze dodatki droży/iliane podług 
norm ogładzanych przez Komisię. 
'Nie mają więc ipowodu do strajku. 
Koleiowcy zostali w ostatnich cza
sach zaspokojeni, zatem nie sądzę, 
żeby dojść mogło do jakiegoś pow
szechnego strajku.

— Czy ruch obecny, zdaniem P a
na, nic ma charakteru politycznego?

— Ma charakter czysto ekonomi- 
-cany i.gdyby nawet komuś załeżało 
ua. skierowaniu go w  polityczne ło
żysko, nie sadzę, by mu się to udało, 
bowiem nastroje mas są temu wręcz 
przeciwne, a koniunktury przem y
słowe nie sprzyjają w tej chwili roz
wojowi takiej akcji.

— (akie jest stanowisko „Pol
skich Związków Zawodowych4 w  tej 
sprawie?

— Stoimy silnie na gruncie żądań 
ekonomicznych i w żadną akcję po
lityczną wciągnąć się nie damy.

czsgo służą sowieckie mis e „humanitarne*? — Bolszew. 
„czerwono-krzyźacy“ zorganizowali szereg mordów politycznych 
i kierowali bułg, pariją komunistyczną. - RewSlie i areszto

wania udaremniły bandytyzm polityczny sow. agenta?.
(Telegram ..Gazety Lwowskiej14.)

Sofja. 22. lipca.
Mnistcr spraw wewnętrzny cli tt- 

dzielif inormacji przedsFa Iciclom 
prasy o działalności i propagandzie 
bolszew ickie.i na terytorium Bułga
rii. Rządowi sowieckiemu udało się 
zorganizować placówki bolszewickie 
w prowincjonalnych miastach Buł
garii. Planowano całkowite zboisze- 
wieenie kraiu. Stwierdzono w dro
dze śledztwa, że agenci bolszewiccy 
byli sprawcami szeregu zamachów, 
dokonanych w Bułgarii. Jest również 
rzeczą nieuiegaiącą wątpliwości, że 
rząd sowiecki za pośrednictwem 
bułgarskiej partii komunistycznej u- 
siłował ingerować w sprawach we
wnętrznych Bułgarii. Stwierdzono, 
że członkowie sow. Czerw. Krzyża 
kierowali bułgarska organizacją bol

szewicką. Rząd bułgarski postanowił 
p o ło ż y  rękę na organizacjach bol
szewicko b, działających na terenie 
Bułgarii. Agenci bolszewiccy zostali 
aresztowani, a w mieszkaniach ich 
przeprowadzono rewizję. Okazało 
sic. że- agenci z misji bolszewickiego 
Czerwonego Krzyża wydali wyrok 
śmierci na swych przeciwników poli
tycznych. Swiadl-zą o tein pisma, 
znuli-zione w ich archiwum. Pisma te, 
które skonfiskowały władze bułgar
skie zostaną podane do wiadomości 
publicznej. Po wezwaniu misji rosy.i. 
Cz. Krzyża do opuszczenia Bulgurji, 
rząd bułgarski zwrócił się do Nanse
na z prośba o mianowanie komisji, 
k tóraby pod kontrolą miejscowy eh 
władz administracyjnych kontynuo
wała prace komisji rosyjskiej.

— Czy Pan sądzi, żc komuniści 
mieszają tu swą agitację?

Przeciwnie. Komuniści, czując 
sie zbyt słabymi- by mogli pokiero
wać akc.ią strajkową, ujawniają rą
czej tendencje antystra.ikowe.

— W iec Pan myśli?...
— Mysie, że jeżeli fabrykanci za

spokoją zupełnie słuszne żądania ro
botników, strajk zostanie wkrótce 
zlikwidowany.

--- Ale fa b ry k a t*  nie ujawniają 
podobno żadnej ku temu skłonności.

- Ha, w takim razie jątrzyć się 
bedzie jeszcze czas jakiś cała ta 
sprawa, ale nie sadzę, żeby sytuacja 
była poważna.

— A czcm Pan tłumaczy ostry 
charakter zlikwidowanego już na 
szczęście straiku w Łodzi?

- VV Łodzi sytuacja jest inna. 
Tam nie brano nigdy pod uwagę 
w skazań Komisji droży/nianej, regu- 
luiąc każdorazowo spór na podsta
wie warunków miejscowych. 'Tam 
też' przy każdein podniesieniu się fali 
droży/nianej wybuchają ostre straj
ki. Ponadto jest to wielkie ognisko. 
W śród wielkich m as łatwiej rozwi
ja sic roznamiętnienie. Nie sądzę, jc- 
W B H M M M B M B U J H i

clnak. żeby i tam sprawa miała choć 
ua chwile charakter poiityczny i że
by nastroi ten udzielił się robotni
kom całego Państwa.

T\ le słów prezesa „Polskich 
Związków Zawodowych44 w W arsza
wie. Przyszłość okaże, czy się nie 
mylił i czy ciemne jakieś siły nie dą
żą do rozmyślnego rozjątrzenia kla
sy robotniczej. h . C.----------o----------

Radicz zostanie a is z to n n j!
Powodem istotnym — dążenia sepa

ratystyczne Chorwatów.
(Telegram „Gazety Lwowskiej44).

Zagrzeb, 22. lipca.
Do Zagrzebia przybył wicemini

ster spraw wewn. celem poczynienia 
zarządzeń co do aresztowania Radi- 
cza i jego organizacją. Radiczowi 
wytoczono proces sadowy. Oskarżo
ny on jest o obrazę majestatu, dzia
łalność na szkodę państwa i zakłó
cenie bezpieczeństwa publicznego. 
Bezpośrednim powodom oskarżenia 
jest podpisanie manifestacji oświad
czającej. że naród chorwacki wypo
wiada się za samoistną republiką 
chorwacką.

Kronita tE lepfiEzna.
— Rząd rosyjski zobow iązał się, iż. 

dostarczy w ciągu sierpnia i wr/.eśma 
2Wit) wanóuów ropy naftowej dla v, e- 
gllrskicli rafiiierji nafty.

— Rząd rumuński zobowiązał się do
starczyć *  ciągu sierpnia i września 
Węgrom 2.UU0 cysteri! nafty.

— Stanowisko ministra skarbu Gce- 
ra w sprawie now ego projektu budów \ 
marynarki holenderskiej w yw ołało prze
silenie gabinetowe.

- Banki niemieckie na terenie okti- 
pn\' anyitt w Z. R. w . puściły specjalne 
noty obiegowe z powodu braku środ
ków obiegowych.

- W pierw s/cin  półroczu w yem igro
wało z W ioch do Ameryki (B.nOP w y 
chodźców.

W ung. kołaclt politycznych s ły 
chać. że „zynionc są zabiegi o zw ołanie  
konferencji dla uregulowania sprawiy 
długów międzykoaliey jnych.

- -  Na lin.ii kolejowej S o p a —Wanta 
w pobliżu Plew-uy spotkały się dwa po
ciągi osobowe. Dwa wagony uległy zu
pełnemu zniszczeniu. 7 osób zabity ch, a 
S ciężko ranionych.

- W Meksyku generał Yilla został 
zabity wraz z® sw ym  sekretarzem i 
trzema zwolennikami podczas starć, 
które zaszły w okolicy Perral. P rezy
dent polecił pochować gen. Vi!ln z lu> 
norami wojskowymi.

— Amer. min. pracy Oayis ptzybył 
do Pragi. Przedstawicielom pra.sy P- 
św iadczył . że w póln. Ameryce daje ,'k- 
odczuwać brak robotników wobec e /c -  
go rząd zamierza złagodzić prawo w y 
jazdu do Ameryki.

- -  W ed le; urzędowych cyfr urzędu 
likwidacyjnego z zapasów wojcunnych 
rządu angielskiego pozostaje jeszcze do 
zlikwidowania olbrzymi majątek wojen
ny z okresu zaw ieszenia broni, w yno
szący 024 rniljony iutttuw szter. Zapasy 
iak również składy powojenne byłej ar
mią angielskiej rząd angielski likwiduje 
w tempie przyspieszonetu.

— Portugalski prezydent Rude mini
strów de 8Tlva zamierza podać się do 
dymisji z powodu pow stałych w lotne 
gabinetu trudności i usunąć się całkow i
cie z życia politycznego.

- Austr. Rada narodowa postanowi
ła w yznaczyć w ybory nu 21 pażdzicr 
nikli.

— „F.vening News" podaje szczegóły  
o samolotach olbrzymach projektowa
nych przez członka parlamentu Deimis 
Birttow. Sam oloty te mają być itżjfti w 
ciach transportowych iniecftły Egiptem, 
Indjunaini i Au.sfralją. W ielkość tych bę
dzie dwukrotnie przew yższać dotych
czasow e samoloty , typu L. 34 Aeroplany 
te przew ozić tnają od 120 do 150 po
dróżnych naraz. Zwykła szybkość w y 
nosić będzie 128 kim. na godzinę. Zapas 
benzyny jest obliczony na przebycie 
5.J00 kim. bez lądowania.

MAURICE LEBJ ANC, 31)

DEMU i E9IIE1A.
(Przekład z oryg. Heleny Przyjemskle).)

z»-
- (Ciąg dalszy).

Tymczasem m otor zgaszono — i 
łódź powolnym już ruchem przebyła 
resztę przestrzeni, dzielącej ją od 
tamtych obu.

Naraz ujrzały obie kobiety, że 
Franio sic pochylił, podniósł się zno
wu. poczerni zamierzył w stecz prawą 
ręką. jak gdyby rzucić miał coś 
przed siebie — a równocześnie ten 
sani nich wsteczny wykonywał S te
fan Maroux...

I staia się rzecz straszna — przej 
m ujaca groza.

— Na Boga! — krzyknęła W era, 
przysłaniając oczy.

Podniosła jednak głowę w teiże 
chwili. Miała przed sobą widok o- 
kropny, szatański... niepojęty...

Dwoma rzutami cisnęli coś obaj 
w przestrzeń, dzieląca ich od bied
nych bark rybackich. Franek wpierw, 
Stefan Marou.t po nim... 1 w teiże 
chwili Twa snopy ognia trysnęły  z

obu lodzi, kłębami dymu osnutych.
A równocześnie rozległ sic huk 

ogł wzający. P rzez oh w ile nic .można 
było rozpoznać niczego zpoza skłę
bienia $ię tej czarnej chmury. Rychło 
jednak, wiatrem ro/w iana. rozsnuła 
się gęsta opona, a wtedy patrzacc uj
rzały obie łodzie biedaków zapada
jące sic w toń, podczas gdy ludzie 
wyskakiwali z nich w morze...

Scena ta. scena dantejska nie po
trw ała długo. Ujrzały jeszcze kobie
tę z dzieckiem na reku. stojącą na 
boi *) — i ciała nieruchome, zabite 
odrazu eksplozją, dwu ludzi, zmaga
jących się z sobą. oszalałych może. 
Po chwili zapadło się wszystko, zni
knęło im z oCzu.

Parę wirów jeszcze — tu i tam 
punkt czarny, wynurzający sie na 
powierzchnię. Oto wszystko.

Honorata i W eronika stały z za
partym  oddechem — oniemiałe z 
przerażenia. Tego, co stało sic w ich 
oczach, naipesyinistyczniejsze ich

*) „boja'4 '--^utwierdzona do dna mo
rza beczułka pływająca, która wskazuje 
miejsce niebezpieczne łub mieliznę, 
przewidywania wyobrazić sobie mo
gły...

W reszcie Rreto.nka chwyciła się 
za głowę i rzekła głucho, głosem, 
■którego brzmienie w pamięci Wery 
pozostać miało na zawsze:

- -  Głowa mi pyka... Ach, biedny, 
biedny nasz ludek! W szystko to 
przyjaciele moi. od dziecka... I już 
ich nie zobaczę — nigdy... O, ho 
morze nic w raca sw ych ofiar... bie
rze ię sobie i kryje zazdrośnie... Ma 
dia nich trumny gotowe... trumien 
ukrytych tysiące... tysiące... Ach, 
głowa! — głowa mi pęka . Obłęd 
mię chwyta... szal... tak iego... m e
go Frania, Franeczka'

W era milczała T w arz jo i powlo
kła się trupią bladością. Ręce cze
piły się kurczowo galeryjki okra 
- -  oczy zatonęły w przestrzeń przed 
siebie. Tak w przepaść ipatrzą oczy 
osoby, która za chwile ma w nią ru
nąć, gdyż nie pozostało jej nic inne
go... Co teraz pocznie jej... syn? Ra
tować zechce chyba tych nieszczę
snych. których wołania i jęki i ryki 
nieludzkie aż tu ją dochodziły... Ra
tować przecie co sił, cotpreazej!.... 
W szak nawet atak najobłędniejsze
go szału cichnie, opada wobec scen 
podobnych.

Lódż wycofała się nieco w chwili

katastrofy, 'żeby nie porw ał jej wir. 
który barki tonące w y-tw om /iy do
koła. Franio i Stefan (dwie czapki
— potiśowa i biała — widniały !ua- 
icka), stali na posterunkach, zaję- _ 
tych poprzednio, trzym ając w reku ’
— co? Kobiety nie mogły z okna 
rozróżnić... Coś... jakby kijki dość 
długie...

— Żerdzie — podadzą im, pomo
gą - -  odetchnęła Mjfieronika.

— Alibo strzelby — złowróżbnie 
dorzuciła -Honorata.

Na w o^fie chwiejnie majaczy!" 
czarne punkty. Było iclt dziewięć. 
Dziewięć głów ludzkich, szukają
cych ratunku — dziewięć par rąk, 
rozipacznie wykonujących aurom;;-' 
tyczne ruchy, byle utrzym ać się na 
powierzchni. Krzyk rw ał się chw ila
mi, slaibł, iednak nic ustawał.

Jedni odulaiali się co sił od łodzi 
niosącej im zagładę — tecz czterech 
ludzi zaczęło się zbliżać. Z tych 
dwu za chwilę już łcufei dosięgną.. 
Uratowani?!

(C. d. n.).
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Z komisji sejmowych.
Tymczasowe uregulowanie finansów 
'komunalnych. Podatek majątko
wy. — Oświadczenie Ministerstwa 
skarbu. — Uposażenie emerytalne.— 
Ubezpieczenie na wypadek bezro

bocia.
{Tclcgr. „Gazety L w ow skiej1-).

Warszawa, 23. lipca.
, Komisja skarbow a przyjęła w 
irzeciem czytaniu projekt ustawy o 
tyntczasou-em uregulowaniu finan
sów komunalnych. Referat na plenum 
powierzono posłowi Jerzemu Michał 
skicirm. Na wicczornem posiedzeniu 
w' obecności Ministra skarbu przy

stąpiono do szczegółowej dyskusji 
nad projektem ustawy o podatku ma
jątkowym. Omówiono art.- I miano
wicie spraw y skontyngeniow anin ca
łokształtu podatku do wysokości je- 

.diiego miłjarda złotych franków 
szwajcarskich. Następnie omówiono 
■-prawe skonkretyzowania celu tego 
podatku oraz możności pobrania za
liczki w tym roku. Następnie zabrał 
głos Minister Linde, który zobrazo
wał stan finansów Państw a w chwili 
obecnej i przedstawił plan snuac.it 

?..karbu, a w szczególności cel, na ta
ki m a być podatek majątkowy zu
ży ty . Sporo uwag Minister skarbu 
'poświeci! sprawie technicznego ulep
szenia obrotu pieniężnego i organi
zacji kredytu.

Komisja budżetowa przyjęła w 
drugiem czytaniu projekt ustaw y o 
uposażeniu emerytalnem. W art. 56 
zrównano w  prawach wdowy po 
funkcjonariuszach państwowych, po
ległych lub zmarływh wskutek dzia 
łań wojennych z wdowami po woj
skowych. Następnie w art. 57 pod
wyższono dla jedynej sieroty pensje 
sierocą do dwu trzecich pensji wdo
wiej. W  art. 67 przedłużono czas po
bierania pensji sierocej do 24 roku 
życia sieroty. Art. 78, normujący w y
sokość uposażenia em erytów byłych 
państw zaborczych wywoła! bardzo 
ożywioną dyskusję, po której przy
jęto wniosek referenta normujący 
pobory zasadnicze w wysokości 55 
proc. poborów czynnych, funkcjona
riuszy państw ow ych wedle odno
śnych grup. Jako drugi ustęp do te
go artykułu przyjęto wniosek nastę
pujący:

Rada M inistrów na wniosek Mi
nistra skarbu może jednak podw yż
szyć zaopatrzenie em erytalne do 75 
■proc., a w  w yjątkow ych wypadkach 
ido pełnego wym iaru zarówno okre
ślonym kategoriom, jakoteż poszcze
gólnym  osobom, które pełniąc służ
bę w  byłych państwach zaborczych 
poniosły zasługi dla doibra narodu i 
Państw a Polskiego. W  art. 9S. pod
wyższono normę uposażena z 60 

iproc. na 85 proc. dla wojskowych 
byłych państw  zaborczych, którzy 
służyli w  wojsku ipolskiem, a nie z-o- 
s-tali w  niem jatko zawodowi (zasto
sowanie 2-go ustępu art. 78).

Ustawa będzie obow iązywała od 
■dnia 1. sierpnia br. Równocześnie 
'Komisja przyjęła trzy rezolucje re 
ferenta p. Mączyńskiego. P ierw sza 
'w zyw a Rząd. aby w  najkrótszym 
'czasie unormował praw ne stanowi
sko  i norm y em erytalne dla oiicjan- 
tów i (pomocników kancelaryjnych. 
Jfnpga, aby  w  rozporządzeniu \vy- 
'konawczem do dzisiejszej ustaw y 
'zarządził w ypłatę stosownych zali
czek funkcjonariuszom państwowym  
i urzędnikom wojskowym przy prze- 1 
noszeniu ich w  stan spoczynku, hu- ' 
dzież pozostałym po nich wdowom 
'1 sierotom, aby nie było przerw y 
{pomiędzy w ypłatą poborów czyn
nych i cmerytainycli a zaopatrze- 
mem  amęrytatnran JTrzecU

Co odpowiedziała flngija w sprawie Huiirp?
Rząd ang. proponuje utworzenie Komisji rzeczoznawców celem 
zbadania gospod. położenia Niemiec, — F r a n c ja  proponuje 
powrót do „niewidocznej okupacji". — Włoch pc-
krywa s ę ze stanowiskiem Anglji. — Francja nie chce mówić 

o niczem, póki trwa bierny opór.
(Telegramy „Gazety Lwow^ktej - )

derom 
Włoch i 
kumcnty

-■ Londyn, 21. lipca., 
Rząd brytyjski w ręczył ambasu- 

hrajKji, Relgji, Japonii, 
Stanów Zjednoczonych do- 

zawieraiącc projekt odpo- 
wied/i augjetekiej.

/osadniczą treścią odpowiedzi 
angielskiej jest sprawa otworzenia 
komisji rzeczoznawców, która zo
stałaby wyłoniona z Komisji repa- 
raeyjnej. Zadaniem tej komisji ma 
być zbadanie położenia ekouomiez- 
ncgfj Niemiec i przedstaw ienie swych  
i>ogIądów komisji repąracyjnej dla 
powzięcia uchwał. Odpowiedź an
gielska pod adresem  Niemiec zawie
ra tiUcle/wainie z po'.vod‘,ł trwania 
biernego oporu. Rfancii zaś .propo
nuje pow rót do tak i ci okupacji, kto- | 
raby będąc niewidoczną uzyskała 
gwarancje ze strony Niemiec.

Rzym, 22. lipca. 
W kołach politycznych wyralżają 

zapatrywanie, żc stanowisko Włoch 
pokrywa się ze stanowiskiem an- 
gielskiem.

Boston, 22. lipca. 
Izba handlowa oświadczyła, że

żadne kredyty nie będą udzJefcme 
Niemcom dopóki między Niemcami 
a Francją nie zostaną usunięte wszel
kie kwestie spwne.

Londyn, 22. iipca.
U oś. gdy rząd angielski podkre

śl;! koiucczjibść roztoczenia ogólnej 
karńnfj nad uiemittkfenu źródłami 
gospodarczcmi istnieją większe wi
doki na porozumienie pomiędzy Frań 
cią a Anglją. Prasa mig. uważa za* 
możliwe, iż po doręczeniu angiel
skiej odpowiedzi rządowi Rzeszy 
odbędzie się konferencja prezyrfeo 
(ów ministrów państw sprzymierzo
nych. -  ,.N. Y. Herald" donosi, iż 
r/ąd  angielski zwrócił się do rządu 
francuskiego z zapytaniem, jakie u 
stępstwa uczyniłby rząd Poincare- 
go wobec Niemiec, gdyby rządowi 
angielskiemu udało się skłonić Niem
cy do zaniechania biernego oporu 
w Z. Ruhry. Poincare odpowiedzieli 
za pośrednictwem posła francuskie
go w Londynie, że bez zaniechania 
biernego oporu ze strony Niemiec 
nie może być mowy o żadnych u- 
stępstw ach.

B erlin  przygnębiony!
Dolar 382.000 mk. niem!

Berlin, 21. lipca.
(V.) Wiadomości o treści projektu 

odpowiedzi angielskiej wywarły tu 
przygnębiające wrażenie. Risrna usi
łują ukryć swe rozczarowanie, szcze 
golnie jednak przygnębił Niemców 
fakt, że główny punkt, na którym  
Niemcom przedewszystkiem  zale
żało. to iest sprawa powołania mię
dzynarodowej komisji celem zbada
nia niemieckich gwarancji i możli
wości płacenia został w projekcie

ang. zmieniony w ten sposób, że

I powołana by być miała nie między
narodowa. tj.dk o międzysojusznicza 
komisja. Również to, że rząd angiel- 

I ski żąda od Niemców bezwzględnego 
zaniechania biernego oporu w Zagłę
biu Ruhry w ywarło w; Berlinie v ra
żenie fatalne.

W związku z powyższą odpowie
dzią, giełda zareagowała nowa. gwał 
towną zwyżką dolara, który doszedł 
dą 382.000 marek niemieckich.

cja w zyw a Rząd do przedłożenia 
Sejmowi ustaw y o zaopatrzeniu c- 
mćrytalnem nauczycieli -prywatnych 
szkół z prawem  publiczności i z pra
wami szkół państwow ych. Ustawa 
opracow ana ma być na tych samych 
zasadach i z tern samem zabezpie
czeniem emerytalnem  co ustaw a ni
niejsza.

Na posiedzeniu Komisji ochrony 
p racy  ukończono w  drugiem czyta
niu projekt ustaw y o ubezpieczenia 
na w ypadek bezrobocia.

Dziś wygłosi Minister Linde 
exf>os£!

(Telegram własny „Gazety Lwowsk").
Warszawa, 23. -lipca.

(M.) W  kołach parlam entarnych 
liczą się z możliwością wystąpienia 
już na dzisiejszem posiedzeniu Sej
mu ministra skarbu Lindego z „ex- 
posc”. Koła te zw racają uwagę, że 
mowa program owa minis-tra akarb-ą 
spowoduje niewatpl-iwic generalną 
debatę, odroczenie zaś tej mowy z 
powodu krótkiej sesji sejmowej by
łoby niewskazane.

■------------ o —

Plnn sesji Sejmu.
(Telegram wŁisnv „Gamety Lwowsk.*).

Warszawa, 23. lipca,
(M.) Na dzisiaj godzinę J2-tą 

zwołane zostało posiedzenie kon

wentu seniorów. Posiedzenie to ma 
ustalić plan prac obecnej sesji Sej
mu. Jak słychać sesja ta potrw ać 
ma aieuhiżej jak jeden tydzień, tj. 
skończyłaby się w  sobotę 28. bm. 
Celem wyczerpania m ateriału po
siedzenia Sejmu trw ałyby codzien
nie od godziny 11-tej przed (połud
niem do późnej nocy. Poza cxpese 
ministra Lindego i oczekiwaną de
batą nad tern expose na sesji obec
nej mają być załatwione trzy bardzo 
ważne projekty ustaw, a to: uposa
żenie funkcjonariuszy państwowych, 
projekt 'ustawy emerytalnej i projekt 
ustaw y o zasileniu finansów komu
nalnych. Pozatem nic są też w yklu
czone wnioski nagle w związku z pa 
szem -położeniem politycznem z-agra- 
nicznem i wewnętrzjieim.

ISO mlljardiiin dla emerftds!
(Telegram własny „Gazety Lwowsk.*).

Warszawa, 23. lipca.
W  kołach politycznych zw racają 

uwagę, że uchwalona przez komisję 
budżetową ustawa em erytalna obcią 
ży skarb Państwa sumą 150 miliar
dów. Należy zwrócić uwagę, że rząd 
kalkulując tę ustawę, liczy! się z w y
datkiem tylko 50 miliardów marek. 
Ustawa o uposażeniu urzędników po
większa wydatki skarbu Państwa o 
15 proc.

S t e g n  cnskdz: z HarszawJ 
pnseł czeski Mają?

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Praga, 23 li ca.

,M oravsko Siczsky Denik* Nr. 
187 z 11. VII, rb .) dew iaduje się 
z kół zbliżonych do M inisterstw?, 
spraw  zagranicznych, że przyczy
ną crtwołania pos a Maxy r ie jest 
jego choroba jak to p .dały  g zety 
polske. W xa do Warczawy juz 

is powtoci z t e 30 powodu, że nie 
wyka ał potrzebnych zlo  niścl  w  
«v sprawie jaworzyńskiej. Odwoł„- 
i e posła M xy m i byc z aniem 

tego czasopisma satysfakcją dia 
tych kół. kto e pragną, £ y in t>  
ra s  Czech znalazły w W arszaw ę 
„tno gicznie szego ‘ obrońcę. Do 
ać należy, że n iezadow olenie z 

owych kół czeskich nie jest słu izn  . 
\Vłaśnie p. M x i  udaw ał długi 
czas z powodzeniem  w W arszaw ie 
,vi dktego .p o lo n  fila*, co mu nie 
rzeszkadzało w ysłać rów noc eśno.- 

d » G ech przez w arszaw ską Lljr 
„C-ieskiai Agencji Prasowej*' la - 
szywe informacje o Polsce. P. Majca 
w ysła ł równ cż redak tora Michałku 
do em gracji słowackiej w Polsce, 
łby s ło.iić ją do pow rotu na Słowa 
czyzitę, przyczem odważył się t n 
,sgo ,,z ęczny* eks onent w wiar 

zawie grozić Folsca i emigra > 
słowackiej a t / le r ja  czeską. Ja*- 
p .zeto  widzim y pracow ał p .M a x -J 
w W arszaw ie d-.ść , energicznie* 
i p o  czesku.

U sbtaaki «i pomnik Hiewlt-

(Telegram własny „Gazety Lwowsk."!.
Warszawa, J3. lipca

(M.) Komisarz rządowy miasta 
Warszawy p. Beczktyiiez pociągną, 
do odpowiedzialności karnej redakto
ra „Rzeczypospolitej" za umieszcze
nie notatki o przyjęciu przez redak
cję tego dziennika składki na pomnik 
dla Niewiadomskiego, mordercy śp. 
Narutowicza.

0 los spółek akcyjnych
fTelegrani „Gazety Lwowskiej").

Warszawa. 23. Hpca.
Aj. W schodnia dowiaduje sic. żc 

wiadomość podana w prasie, jakoby 
departament kredytowy Min. skar
bu od 2 tygodni w-strzymyw^ł za
twierdzanie statutów/ now ych Spółek 
akcyjnych i nowych emisji akcji 
jest niezgodna z prawdą. Sprawy te 
twwiem są zatwierdzane przez de
partament kredytowy zwykłym try
bem w myśl istniejących przepisów. 
(Przyp. Red. Niesłychane natomiast 
rzeczy dzieją się pod tym względem 
w Min. Przem. i Handlu. Posiadamy 
w tym względzie informacje bez
względnie autentyczne, z których 
nieomieszkamy w najkrótszym czc- 
sie zrobić w interesie Państw a i o-
sóht użytek).

---------- o----------

Co bgdziem? płacić za przywóz 
i wywóz?

(Telegram własny „Gazety Lwowsk.").
Warszawa, 23. lipca.

(M). Urząd przywozu 1 w'ywoizu 
pobierać bedzje 4 pro mdłe wysoko
ści faktury od każdorazowego ze
zwolenia na wyw óz lub przywóz. — 
W ten sposób urząd ten będzie po
krywał w zupełności swe wydatki.

(M). Zarząd gmachów' reprezen
tacyjnych RzcczypospolTtej Polskici 
za wiadamia że ną czas wryjazdu pne- 
zydenta i jego rodziny pałac Bcl- 
weik-rslu, oraz taras pałkow y są 
ćostepiiione do zwiedzania przez pu
bliczność.
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Ważne ułatwienia d a przemy
słu i handlu nieai.

Wolno używsć walut zagr. w o ro 
cie wewnętrznym! 

i (Telegram „Gazety Lwowskiej").
Bąriin, 22 li; ca.

Niem eckie minist. gospodarki 
publicz. wydało rozporządzeń e 
zm ieniające przepisy p ztciw  p 
kulacji walutowej. Mianowicie l*Ła
będzia odtąd wolno w .k ra ju  pł 
cie zagranicznemi walutami za te 
towary, która są  sprowadzane z 
zagranicy albo które są w y tw a
rzano z imatJrjałow zagear, cz.tycn. 

—-----------o-------------

Proces przeciw Erhardtnwi 
rozposzął się!

Podsądny śmieje się na Węgrze ..h 
z tej ceremon i!

(Telcgr. „Gazety Lwowskiej**).
Lipsk, 22 Ir  ca.

Proces przeciw Erhardtow i roz 
począł się dziś w pon edzialsk 23 
b. m. Na ł iw ie  oskarżonycii za 
siad ła  tylko księżna Hchenlche.

Policja zaizadziła ws.elkie kr - 
ki ostrożnoś i. Zakazano wszei 
kieg ) grom adzenia się na p!a, u 
przed są .e tn .

Wiedeń, 22 lipca.
- W edle opinji tut kół Erhardt 

znajduje się w bezpiecznsm miejscu 
na Węgrzech.

-------------o--------------  '

Snw.-rum. spory graniczne.
(Telefonem od rtszego korespondenta.)

Warszaw a, 21. lipca.
(M). Z Moskwy donoszą, żc Czi- 

czeriu i Rakowski wysiali swego 
czasu do rządu rumuńskiego notę. 
protestującą przeciw ostrzeliwaniu 
rosyjskich posterunków graniczny cli 
przez rumuńską straż graniczną. W 
odpowiedzi rumuński minister S. Z. 
Dttca zastrzegł się przeciw zarzutom 
sowierów i przytacza w ypadki, w 
kfjfEyćff °%zerwenogw ardziśei ostrze
liwali posterunki rumuńskie. Rząd 
rumuński proponpjc dla zapobieżenia 
w przyszłości podohiiem wypadkom 
omówienie odpow icdnicli środków 
wspólnie przez wojskowego delegata 
rządu sowjetów i wojskowego w y
słannika rumuńskiego. W odpowiedzi 
i:a to Litwinow przyjął w imieniu 
rzędu sowieckiego tę propozycję.

Groźne rozruchy w Wrocławiu.
£0 sklapow zdemolowanych! — $3 zabici i wielu rannych. — 
1200 osób aresztowano! — Krwawe walki uliczne powtórzyły 

się wielokrotnie! — Rozruchy w 6 iwicach.
(Telegramy „Gazety Lwowskiej".)

W ro d  a w. 22. lipca. 
W ybuchły tu groźne /zaburzenia, 

na i!e glodowcni. P r o  s dcm prowin
cji doino-śląskicj wydal zarządzenie.

około GO wielkich sklepów. Dziś 
sklepy są przeważnie pozamykane.
IJodczau wczorajszych rabunków 
musiała policja wielokrotnie zrobić

wprowadzające w mieście Wrocła- ( użytek z broni palnej. Dokonano licz- 
wiu i okolicy zaostrzony stan w y- } n.vcii aresztowań. Szkody wynoszą
iątkow). Wszelkie zgromadzenia
pod golem niebem zostały zakazane. 
Policja otrzymała polecenie wystę
powania jak najsurowiej i użycia 
wszelkich środku w przeciw' wykro
czeniom.

W Wrocławiu w ciągu nocy do
szło do dalszych zaburzeń. Jest kil
ka osób zabitych i kilka ciężko ra
nionych. Zdemolowano ł zrabowano

wiele miliardów.
Aresztowano tutaj 1.200 osób, 

których przesłuchaniem zajmuje się 
cały aparat urzędniczy, aby wyśle
dzić właściwych przewódców roz
ruchów.

Spokój został tu przywrócony, 
natomiast wybuchły rozruchy gło
dowe w Gliwicach;

Czesi biorą w opiekę (sieci 
niemieckie z Zagł. Ruhry.
(Telegram „Gazety Lwowskiej**).

P r a g a ,  : 3 lipca. 
Jak dowiaduie się „Slovak“ 

neszb u r ki (Nr, 152 z 10. VII rb.) 
ma przybyć do C ech 4530 dzD.ci 
z Niemiec, przeważnie zas z Zagłę- 
łra  Ruhry. Tak oto idzie Benesz 
na rękę Niemtom w tym samym 
czasie, kiedy podróżuje do Paryża 
i s ta ra  s ę „pogodzić*1 Francuzów 
z Anglia. Jest to tylko nowy dowód 
j nusowej twarzy polityki i j oiiły- 
ków czeskich.

  o----- -

Ruch republikański w Giiorwaeji.

(Telegram .Gazety Lwowskiej**).
P ra ja ,  23 lipce. 

(L) Donoszą tu t  Zagrzebia:
W  zwiąrku z nakazem areszto

wania Radica 5 postów  jego gru
py nich republikański wzmógł się 
w Chorwacji silnie. Obawiają się 
wybuchu nowych wykroczeń an'i- 
serbskich. Przedsięw zięto w szelkie 
ś-od ki ochronne, celem utrzym a
nia pokoju.

Dow; spssób
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Warsza-wa, 23. lipca.
Minister wyznań i ośw iaty w y

dal nowe rozporządzenie, wedle któ 
rego cyfry 5, 4, 3, 2. 1, dotyczące o- 
ceny postępów w nauce szkolnej w 
świadectwach i dyplomach na tak 
zwanych cenzurach i w zeszytach 
będą zamienione wyrażeniami; „bar
dzo dobry, dobry, dostateczny, niedo 
stateczny i zły”, a ocena sprawo
wania wyrażana dotychczas cyfra
mi 3, 2, zastąpiona będzie wyraże
niami: „odpowiednie i nieodpowied
nie”. Rozporządzenie obowiązuje od 
nowego roku szkolnego 1923 24.

Cu będzie zadaniem koaffimji 
w Siasjał

(Telegram „Gazety Lwowstdeł”).
Praga, 22. lipca.

Z powodu mającej się odbyć 
wkrótce konferencji w Sinaia, ,,'l'ri- 
bima“ pisze, iż zadaniem konferencji 
będzie wyświetlenie stosunku państw 
wchodzących w skład „Małej Enten- 
tv“ do swoich sąsiadów, zwłaszcza 
aktualuem będzie wyjaśnienie sto
sunków Jugosławii i Rumunii do Buł 
garji i Turcji, a także do Węgier 
i Włoch.

2 żjcia E tn iczn e g o  Czech.
(Telegram „O a/ety Lwowstde.1**)'.

Praga, 23. lipca.
„Pragę r Frcs.se’’ dnwdadwe sic, 

że czectiostowackie ministerstwo 
skarbu zamierza emitować \v przy
szłym  tygodniu nowa serię 5 i pól 
proc. bonów skarbowych śptacul- 
nycli od I. lipca 1925.

■ - o-------------

Ile Jest węila nad Rulija?
(Telegram „Gazety Lwowskiej".)

Dusseldorf. 23. lipca
Minister Letrotpicr zwiedził kilka 

kopailii, których zapasy węgla do
chodzą do 1 i pół yiiijona mil. co 
w ystarczy prmmytdowi francuskie- 
miu i beigjskiemu do stycznia przy
szłego roku.

-o---
Rosja dostarczy Niemcom 23 

milionót? p t fe  zboża!
(Telegram „Gazetv Lwowskiej".)

Berlin, 22. lipca.
Dnia 10. lun. został zawarty układ 

pomiędzy niemieckim urzędem zbo
żowym a rosyjską delegacją handlo
wy wr Ber,inie w sprawie dostawy 
zboża dla Niemiec. Rosja zobowią
zała się dostarczyć 20 milionów pu
dów zboża. (Przyp. Red. O sow. 
..bluffie” zbożowym pierwsza ..Ga
zeta Lwowska” z calcj prasy europ, 
doniosła. Wiadomość powyższa po
twierdza nasze informacje w caicj 
pełni).

Ambasada sowiecka zaprzecza 
pogłoskom, jakoby zgoda Rosji na 
podpisanie układu w sprawie cieśnin 
miała być następstwami rzekomej taj 
nej klauzuli zawartego niedawno u- 
kładu anglelsko-rosyjskiego. (Co do 
istnienia którego pojawiają sie .coraz 
częstsze i uporczywe wiadomości. 
Jak zaś wiadomo z praktyki dzienni
karskiej „dementi” jest najczęściej 
potwierdzeniem prawdziwości danej 
informacji. Rpd. „O. I.,w.“)

Syn óMholdicga faszystą!
(Telegram „Gazety Lwowskiej".)

Rzym, 23. lipca.
fi&n. Riciotti ..Garibaldi -wyraził 

wobec Mirssoiiniego chęć wstąpienia 
do partii faszystów, na co otrzym ał 
przychylną odpowiedź.

 o -

Podziemna Warszawo.
u.

lamłast spodziewany di nadzwyczaj
ności roje nietoperzy. — Stosy tru
mien. — Trzy rodzaje czaszek. 
Ciekawy materjał antropologiczny. 
Legenda o ciemnicy dla niepopraw

nych grzeszników.
Jak tylko do wilgotnego sklepu 

dostało się nieco światła i pow iurza. 
natychmiast wśród głębokiej, panu
jącej tu dotychczas ciszy, rozległy 
'się jakieś jęki straszne, coś podobne 
go do przeraźliwego pisku i skotnle- 

’uia; słuchamy tego. stojąc na dużej 
usuwającej się pod nogami kupie 
gruzów; pisk rozlega się po w szyst
kich kątach podziemia, na oświetlo
nych żebrach sklepienia, migocą ja
kieś mafe. ruchliwe, czarne cienie. 

1— To nietoperze, zbudzone ze snu 
letargicznego; opisują one w locie, 
dłueie, zygzakowate kola. przycze
piają się na chwilę do szarych ce
gieł. to znów puszczają sie i rozpo
czynają swój lot w' różnych kierun

k ach , to podnosząc się do góry. lub 
spadając na d ół.— Czujemy na tw a
rzach powiew, wywołany przez ich 
skrzydła: wrażenie wogóle )Vst w y
soce nieprzyjemne, przykre i zubo- 
•bonną budzące trogę.

W  jednym z kątów' piwnicy, le
żał czarny stos desek. pomieszany z 
Likiemiś nieokreśionemi. niezdec: do- 
wanemi szczątkami, które jeden z 
nas postanowił bliżej zbadać. —- 
Krzepiąc się na duclm i zabawiając 
dla dodania sobie odwagi rozmową 
z otaczającymi, którzy jakoś niedo
wierzająco patrz Mli na śmiałka, roz
garnął czarną kupę. W śród prze
gniłych desek leżały pogrążone w 
pyle trumiennym kości łuuzkie. śli
skie od wilgoci kawaiki maieuji je
dwabnej. jakaś, tkanina delikatna, 
prawdopodobnie resztki pluszcza, 
krzyże napoi zbutwiałe, szczątki bu
tów i trzewików, Bucha przez rdzh 
zjedzona itp.

Zaraz za ta piwnicą przeszliśmy 
do trzeciej, gdzie liapól rozpadtc tru 
muy, deski, resztki zgniłych ciał lu
dzkich. suknie jedwabne jeszcze pra
wie całe, czaszki trupie we w szyst
kich stadjacli rozkładu, leżały na
gromadzone na jedną wysoką kupę. 
przez którą z trudnością, potykając 
się co chwila, rpożna było sie posu- 

j wać. — Wiele czaszek w tym skle
pie doskonale się zachowało, przed
stawiając szczegóły interes mące: 
niektóre z nich o kościach cienkich, 
należały widocznie do osób arysto
kratycznego pochodzenia, lub przed

stawicieli jakiejś rasy  południowej; 
inne były typowe i grube. — Można 
było rozróżnić trzy rodzaje kształ
tów': czaszki długogłowe. z grubem. 
wjjdatnem ciemieniem (musiały to 
być czaszki rasy teutońskiej, Jezui
tów- Niemców pierwszych założy
cieli tego zakonu w W arszawie): na
stępnie czaszki o czole lekko zao- 
krąglonem i szerokieiti ciemieniu, 
nadające im kształt trapezu (ten typ. 
z powodu zbyt wielkiej liczby tru
pich cłpw. prawdopodobnie należy 
do rasy czystopolskiej), trzeci typ 
czaszek, w yobrażał różnorodną mie
szaninę dwóch poprzednich, i jest 
wynikiem, zmieszania się dwó#h ró
żnych ras.

Podziemie to. zawierające tyle 
interesujących materiałów' antropo
logicznych, kończyło się małerni 
drzwiami, prowadzącemi do izby. 
którą z powodu osobliwości budo
wy. wzięto pierwotnie za ciemnice, 
w której w czasach dawnych, zamu- 
rowwwano grzeszników' niepopraw
nych. — W  rzeczy samej izdebka ta 
była tak mała. -żc w niej nie zmie
ściłaby się naw'ct trumna dorosłego 
człowieka.

Prócz tego znaleźliśmy tu olbrzy- 
• mie żelazne haki. — Cale to urzą- 
1 dzenie mimowoli naprowadzało na

myśl, że było to miejsce wiecznego 
zapomnienia. - Zresztą fantazja 
nic potrzebowała zbyt długo praco
wać na tle tego poetycznego tematu, 
gdyż w samej izbie nie znaleziono 
żadnych śladów' człowieka. — Mimo 
to. kto raz zobaczył to miejsce i jego 
ciemnotę, mówiącą o nieskończo
nych cierpieniach i strasznej śmierci 
ofiar tu zamkniętych, a przytem  je
żeli u obserwatora trzeszczały pod 
nogami kości, a do butów' sypał s'Q 
pył ciał ludzkich, ten po wyjściu z 
podziemia, mógł odmalować w strzą
sający obraz człowieka żywcem po
chowanego.

To miejsce zapomnienia musiało 
mieć związek, z iunemi przylegaią- 
cemi piwnicami, gdyż jedna ściana 
składała sie ze sklepionej arkady, 
dźwigającej na sobie znaczny zape
wne ciężar z prawej -strony. -— Nim 
przystąpiono do robót w celu zbada
nia, niewiadomo gdzie kończącego 
sie sklepienia zapytano sie służby 
kościelnej i delegata duchownego, 

i^czy nie ma tu innych zamurowanych 
piwnic w kierunku ku zamkowi. - - 
Pokazało się. ze ci panowie nie ■wie
dzieli wcale o istnieniu innych pod
ziemi potl kościołem.

(C. d. n.) . M. K,

02655734
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Fotografowanie lojalności M o n a
/Telefonem od naszego korespondenta)*

Kronika.
Przed Zjazdem Legjonistóye.

L w ó w , 23. lipca..
(ing.) Posiedzenie konstytuujące 

Komitetu przyjęcia Józefa Piłsud
skiego odbyło się. w sołwtę w lokalu 
przy pi. Akademickim 1. 1.. przy 
licznym udziale członków Komitetu 
oraz byłych legionistów. W ybrano 
na nicm przezydjum i skład Komite
tu, oraz omówiono szczegóły pro
gramu Zjazdu Legionistów i .powita
nia w e Lwowie Komendanta.

Prezydium  honorowe tw orzą: 
pror. Dybowski, p. Ludomir Bene- 
dykŁowicz, gen. Jędrzejew ski i proi. 
Syroczyński. Przewodnictwo Komi
tetu objął prof. St. Zakrzewski, za
stępcami prezesa w y b ran o : prof.
Mościckiego, wiceprez. Obirka, po
sła Śliwińskiego, sen. W ysłoucha, 
sekretarzem  generalnym p. ł^arjana 
Kowarza. W skład Komitetu wyko
nawczego wchodzi kilkadziesiąt 
osób z rozmaitych sfer społeczeń
stw a lwowskiego.

Po dokonaniu w yborów referent 
!!).. bzczersfci zdał spraw ę z dotych
czasowych przygotow ań, poczynio
nych przez Związek >b. legionistów, 
p. W ałęga zaś z  uchwał delegacji 
Związków zawodowych robotni
czych. Uroczystości rozpocznie po
witanie Komendanta na dworcu 
przez w szystkie w arstw y  społeczne. 
Kolejarze postanowili w yjść gre
mialnie na peron w  bluzach robotni
czych, udekorować dworzec i zbu
dow ać bramę tryum falną u wejścia 
do miasta, drugą bramę wzniosą 
robotnicy gminni u w ylotu ul. Ko- 
dbrniika. Piłsudski przejedzie przez 
miasto do hotelu G eorged, witany 
po drodze przez delegacje, szpalery 
robotników i publiczność. Kilka ze
społów orkicstralnych uświetni po
witanie.

W spółudział w  części koncerto
w ej rautu w  ratuszu przyrzekli ar
tyści teatru krakowskiego: Solska,
W ysocka, Rydzewski i W ęgierko, 
art. opery lwowskiej Cyganik, oraz 
chór drukarzy i muzyka wojskowa. 
O wygłoszenie kazania po nabożeń
stwie na w zgórzu Cytadeli uprosił 
Związek b. legionistów ks. bisk. 
l-iandurskiego, o odprawienie Mszy 
św. ks. dziekana Fanasia.

O brady Zjazdu otw orzą przemó
wienia powitalne, odczyt historycz
ny o kampanii legionowej wygłosi 
prawdopodobnie pułk. Kukieł. Współ 
ny obiad odbędzie się na pi. Targów 
Wschodnich, w  razie pogody na 
wotnem powietrzu dokoła klombu. 
Popołudniu złożą b. legioniści hołd 
obrońcom Lwowa. Uroczyste przed
stawienie w teatrze zakończy „W ar 
s/.awianka’’ z p. Soleką i p. Ry4zew- 
skui.

W dyskusji przem awiali: prof.
Anczyc. P- Benedyktowicz, red, 
Szczyrek. jeden z b. legionistów, 
przedstawiciel wojskowości, rad. Phi 
ltpp. P. Kowarz, r. Kra«uzowa.

.Szczególnym entuzjazmem powi
tano przemówienie p. Benedyktowi- 
osa, k tóry  w gorących słowach za
zna czyi, że wszystkie sień" społe
czeństwa powinny 'dać w yraz czci 
dla Komendanta Legionów, ponie
waż nikt nic zdoła przekreślić tej 

■ zasługi, iż w chwili wybuchu wojny 
światowej poruszył naród i dał 
świadectwo jego żywotności.

Komitet podzielono na 4 sekcje: 
propagandy i prasową pod prze
wodnictwem prof. Hartleba, przyję

te *  na dworcu i w  nóeście, łetórej

Pogranicze pol.-sow.. 23. lipca.
CL.) Z Moskwy donoszą: We 

wszystkich kinoteatrach moskiew
skich ukazały się zdjęcia z natury 
przedstawiające „nawróconego* pa- 
(fjarełó; Tichona. Zdjęcia te maja

prezes zostanie później w ybrany, 
rautową i obiadową pod pozew. df. 
Michalew.skiego i finansową p o i 
prze w. rad. Philippa i p. Kowarza. 
Sekcje mogą kooptować nowych 
członków. Biuro Komitetu mieści się 
w lokalni przy pl. Akademickim 1. 
i urzęduje w  godzinach od 7—S 
wiecz.

Następne posiedzenie plenarne 
edjbędzie się w  piątek o g. 7 wiecz.

I. Zjazd lekarzy- 
dentysiów,

Lwów, 23. lipca.
A,ule uniwersytecką w  gmachu 

ip),sejmowym wypełnili wczoraj w  
południe tłumnie lekarze-dentyści, 
przybyli ze w szystkich stron Rze- 
czypospołttej, oraz zaproszeni na 
inaugurację Zjazdu goście. Uroczy
stość zjazdową rozpoczęto trady
cyjnym zwyczajem od solennego na 
bożeństwa w  archikatedrze. W  auli 
powitał przybyłych kantatą, dzielny 
chór „Echa“, poczerń w itał delega
tów i gości niestrudzony prof. dr. 
Cieszyński. Z koleji wygłosili prze
mówienia powitalne: Rektor ks. Na- 
rajowski imieniem Uniwersytetu, dr. 
Kiubn im. W o jew ó d zk a , prof. dr. 
Chlauntaez im. miasta, Rektor Poli
techniki Fabiański, pp. Świtała z 
Bydgoszczy, M okrzycki i German z 
W arszaw y, Uabcrfekl z Łodzi, dr. 
Paipee im. Iz/by lekarskiej.

Po odczytaniu depesz pow ital
nych, dokonano w y b o r u  prezydium 
Zjazdu w osobach: pp. Wilgi i Lep- 
kowskiego (Kraków), gemer. Zwierz- 
ciiawskiego (W arszawa), Świtały 
(Bydgoszcz), Mokrzyckiego i Ujej
skiego (W arszawa). Raczyńskiego 
(Stanisławów). D,r. M eissner z W ar
szaw y wygłosił odczyt o „Znacze
niu stomatologii w  naukach lekar
skich'’; prof. dr. Cieszyński mówił 
o dziesięcioleciu istnienia Instytutu 
dentystycznego w e Lwowie, po
czerń dokonał otw arcia W ystaw y 
dentystycznej w  gimnazjum matem.- 
przyrod. im. Kopernika przy ul. Ku
bali. Imieniem w ystaw ców  przem a
wiał tam prof. Światłowski. W ie
czorem w  salonach 'uniwersyteckich 
odbył się raut pod protektoratem  
31 enaiu tm iwersy te dciego.

Dzisiaj obrady w  sekcjach i zw ie
dzanie Lwowa. Część gospodątczs 
Zjazdiu urządzona jest doskonale; 
naukowa zamyka sie w cyfrze kilku
dziesięciu zgłoszonych odczytów. 

 o-------
Poniedziałek 23 lipca: Rz. kat. Apo

linarego b. — gr. kat. SS. 45. Mucz. — 
slow . Żelisław.

 O--
Premier W itos udał się do Spały dla 

złożenia ' sprawozdania Prezydentow i 
Rzeczypospolitej, który dziś przyjeżdża 
na kilka godzin do W arszaw y. Po po
wrocie ze Spały odbył Premier konie- 
renaję z Marszałkiem Ratajem w spra
wie dzisiejszego posiedzenia Sejmu.

Minister przemysłu i handlu W łady
sław  Kucharski w yjechał w celu inspe
kcji państw ow ych w odociągów do Ja
sła i w  ceiu zw iedzenia nowych inw esty  
cji w salinach do Bochni. W podróży to
w arzyszy mu inż. dyrektor dep. górni
czego p. Stanisław Św iętochow ski. Po  
poKrocie z podróży Minister przemysłu

zademonstrować ludności rosyjskiej 
szczerość i prawdziwość skruchy i
pokuty" byłego wroga, a obecnie
bezwglęunego zwolennika i obrońcy 
ustroju sowieckiego. Zaiste komenta
rze są zbyteczne.

przyjmować będzie interesantów w po
niedziałki środy i piątki od godziny 12 
do 2.

Marszałek Sejmu Rataj powrócił do 
W arszaw y i objął urzędowanie. W spół
pracownikowi „Ktirjera Polskiego" o- 
św iadezył on, iż w szelkie pogłoski o 
przesunięciu posiedzenia sejm owego są  
bezpodstawne, jedynie tylko pewne u- 
staw y  mogą być ze w zględów  technicz
nych później załatwione.

Zaszczytne wyróżnienie. Prof. uni
w ersytetu w arszaw skiego Tadeusz Zie
liński został mianowany członkiem kró
lewskiej akademji brytyjskiej.

Za duszę ś. p. W acław a Iw aszkiew i
cza, dzielnego i powszechną czcią ota
czanego obrońcy Wschodnich Kresów, 
odbyło sic w sobotę rano nabożeństwo  
żałobne w archikatedrze lw ow skiej. — 
W zięły w niem udział delegacje Związ
ku obrońców L w ow a i P ow iatow ego  
Związku inwalidów. Po nabożeństwie 
złożono na mogile bohaterskiego gene
rała imieniem generała Dowbór-Muśnic- 
kiego olbrzymi wieniec z białych i czer
wonych goździków.

Kolonia „Dzieci na wiieś" Rabka. — 
Serja I. przybyw a do L wow a w ponie
działek, 30 bm„ o godz. 14do 7 rano. — 
Serja II odjeżdża ze L w ow a tegoż dnia 
o 11 w ieczorem . — Zbiórka o 'A do 10 
przed dworcem Konferencja rodziciel
ska z kierownikiem kolonji p. Króliń- 
skiin od 11 do 12 w południe w biurze 
„Dzieci na w ieś", Pańska 11, II p.

t  Maria z Krzymoskich Iwanowska, 
gorliwa działaczka w czasie plebiscytu  
na Górnym Śląsku, sympatyczna i po
żyteczna autorka, ukrywająca się pod 
pseudonimem Theresita, w ytraw na w y
chow aw czyni m łodzieży, zmarła w PIoc 
ku w' 45 roku życia. Praca publiczna 
stargała jej siły, przerywając bieg zboż
nego dla polskiego społeczeństw a ży- 
wzrta;

T ow reystw o Sztuk Pięknych komttni- 
kuje: Z powodu pszygotowań w Pałacu
Sztuki na Targi W schodnie w ystaw a  
wiosenna zamkniętą została dnia 22 b. 
tn. Obrazy zakupione w ydaw ać się bę
dzie w poniedziałek 23 i w e w torek 24 
bm. nieodebrane w tym  czasie będą do 
podjęcia w lokmlit Tow przy ul. Dziedu- 
szy(ckich 1 (Cmtach Muzeum P rzem y
słow ego).

Z prasy. W  Paryżu ukazało się pod 
redakcją Stanisław a Szpotańskiego „Zy
cie polskie". Numery jego w ydawańc 
będa trzy razy tygodniowo.

Oryginalna recepta na paskarki. W  
Poczdamie w ybuchły — jak wiadomo — 
rozruchy drożyźniane. Tłum deinonstran 
tów  otoczył przekupkę sprzedającą jaja. 
Na propozycję obniżenia ich ceny. od
powiedziała stylem  przekupek całego  
świata: stekiem w yzw isk. Odwet był 
nieoczekiwany. Kilku demonstrantów u- 

I bezwiadniło przekupkę, gdy inni poczęli
( jej w lew ać do gardła zaw artość rozbi

janych jaj. Kobiecina po połknięciu 
ośinuastu sztuk dostała wym iotów. Po 
chw ilow ym  odpoczynku poczęstowano  
ią jeszcze tuzinem jaj. Rezultat zabiegu: 
przekupka rozdała cały kosz jaj za dar
mo i przysięgła że paskować już nigdy  
nie będzie.

U czciw y znalazca, to fenomen nie 
często spotykany w latacti powojennych 
- -  a jednak tak zaszczytne miano zasłu
ży ł p. Brunon Frenkiel. dysponent jednej 
y. firn, naftowych, który znalazł pod sto
likiem kawiarni „Renai.ssauce" 25^ ztuk  
akcji, wartości kilkunastu miljondfe.

Szczęśliw y w łaściciel akcji o d i^ p ł jc 
po odpowiedniem w ylęgi tymowaimt się.

Straszne zbydlęcenie natury ludzkie}
w ystąpiło na ęaw w fakcie jaki się w y
darzył na W iśle w pobliżu Otwocka. 
Tonął w falach rzeki student uniwer
sytetu. Rybacy nie pozwolili udzielić mu 
ratunku póki rodzina nic wypłaci żąda
nej olbrzymiej kw oty za w ypożyczenie 
lodzi. Nic nie pomogły groźby i nalega
nia biedak poszedł na dno. Za w ydobj - 
eie ciał dwu innych topielców, uczniów  
gimnazjalnych, zażądali ciż rybacy „mil
ion murków".

(—) Za litr ziemniaków 4800 mkp. za
żądała wieśniaczka z Dublan, a to z te
go powodu, że na zgromadzeniu wójtów  
zakazano brać niniejsza cenę. ponieważ 
akcyzę i inne opłaty znacznie podw yż
szono.

(—) W zabudowaniach cerkwi św .
Jura nieznany sprawca dostał się do 
mieszkania ks. Piaseckiego i skradł zc 
szafy biżuterje wart. 10 mili. mkp. i pa
czkę zawierającą dolary i korony cze
skie.

( —) Koło kawiarni W iedeńskiej do
stał sie pod wóz tramwajowi" K. D. A. 
Liwerand i doznał złamania nogi i reki.

Ciekawa rozprawa odbędzie się ju
tro w sądzie powiatowym , .lako oskar
żony o bezprawne sprzedawanie kokai
ny odpowiadać będzie w łaściciel apteki 
w Rynku, p. Pineles.

Szajka złodziejska, gospodarująca 
od dłuższego czasu nocam w e Lwowie, 
dostała się pod klucz. W ostatnich cza
sach w yrządziła ona Janowi Mudrukowi 
przy ul. Grochowskej 15 szkodę na prze , 
szło  20 miij. mp. Szajkę tw orzyli: Te- 
renty Ksenoiont i Tekla Szpak. M ieczy
sław  i Józef Kochanów, Antoni Maia i 
Jan Dacho.

W fabryce Kuckera na Zniesieniu 
w ybuchł wczoraj rano pożar w jednym 
z domów robotniczych. Spalił się czę
ściow o dacii. Energiczny ratunek straży  
pożarnej zapobiegł rozszerzeniu się o- 
gnia.

Obłąkany nieznanego nazwiska wpadł 
wczoraj podczas nabożeństwa do ko
ścioła SS. Franciszkanek w adamowyin 
stroju Wśród pobożnych zapanowała 
wielka konsternacja. Posterunkow y od
staw ił biedaka do zakładu w. Kulparko- 
wie.

O bławę na sprzedających w ódkę w
czasie niedozwolonym  zarządziła w czo
raj policja w restauracjach i szynkach ' 
lw ow skich. Winni pociągnięci zostaną 
do ostrej odpowiedzialności.

DRZEWO OPAŁOW E

W Ę G I E L  •• K O K S
górnośląski dostarcza po cooach konku
rencyjnych dla przemysłu I opalu domo

wego wagonowo i detajłicznio
M Krasucki i S. Baczę wski

SpóU a z ogr. odp.
Lwów Rynek 30.

Własne składy z terem przemysłowym 
Lwów — Zniesienie. 4368

-------o-------
Z teatrów lwowskich

Repertuar Teatru WieUriogo;
W torek 24 tipca o  godz. 730  „Kró

low a Tango", operetka w  3 aktach (nie- ■ 
odwołalnie ostatni gośc. w ystęp  Einy 
Gistecfc.)

Rroertnar Teatru MaUzo (Gródecka).
Poniedziałek 23 lipca1 o goótz. 7.30 

„Ciemna piamaK kom. w 3 akt. z dyr. 
Czarnowskim (50 pro. zniżki).

W torek 24 lipca o gotte. 7,30 ..W esele 
podczas rewolucji", sztuka w  3 akt.

Z Teatru Małego. Jutro wchodzi na 
afisz Teatru Małego senzacyjna sztuka 
w 3 aktach Sepbusa Micbaelisa tłuma
czona z duńskiego przez Kęmpnera. — 
R zecz dzieje się w czasie wielkiej rewo* 
lucii w 1793 roku. Sztuka ta obiegła 
w szystkie sceny europejskie i cieszyła  
się dtrżem powodzeniem, dając doskona
łe pole popisu dla artystów. U nas n- 
każe się w interpretacji pp. Łozińskiej. 
Ladosiównej. oraz pp Rygłera, Bystrzyn  
skiego, Szkttdełskiego.

K O N K  U R S .
Dyrekcja prywatnego Gimnazjum miejskiego z prawem publiczności w K«" 

łuszu poszukuje na rok 1923/24: d w ó ch  n il n a a c g y e ic teh ich , »  to  f l lf i lw * "  
p o lo m U tę , tu d zież  h is to r j  b a-geogrn tn . Pierw szeństw o mają siły nkwalifiko"
wane. Pobory w yższe o 10 proc. od analogicznych, jak w zakładach rządowych 
Posada do objęcia z dniem t-g o  w r z e ć n ia  m a s .  Podania zaopatrzone w edptey 
św iadectw  i opis przebiegu życia należy w nosić na ręce Zarządu gminy miast* Ka
łusza w terminie d o  d n ia  lb  go  a ie rp a ia  1 9 »».

Komisarz rządowy:
5539 « r » r w ld s W .

%

/
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Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
U r .  ( 6 0 . P o n i e d z i a ł e k ,  2 3 .  l i n c a  1 9 2 3 . W a l u t a  m a n k o w a ,

A. K u r s a  e fe k tó w .
Kategurje:

'I. Papiery pańsiwowe,
4'/» Państwowa p o i. . 
Prem. z r- 1920 . . .

1!. L isty  z a sta w n e .
(bez kuponu bież.)

4 VJ - Banku hip. gal. . 
4 4 Banku hip. gal. . . 
4' j Bk Kred. ziem. gal.

Banku Malopolsk. 
4ł/a°'0 Banku hip. zerneL 
4'/2% Polsk. Bk kraj. . 
4*/0 Polsk. Banku kraj. . 
4 */,»/, Tov kred. galic.

z ie m sk a ..........................
i ‘/» To w. kred. gaL ziem.

(I! ObPgi.
(Łez kuponu bież.’

4 :/,*A Kom. PoL Bk kraj, 
*4‘jo Kom. Pol. Bk k ia j .. 
4‘jo KoL lok. PoL Bk kraj. 
4°/„ Poż. kr. gal. 2 r. 1893 
4 ;j. Poż, kr. gal. zr.1904 
4*;- Poż. kr. ga i z r.1905 
4{j; *oż.-kr. gai. z roku 

1908 (szkolna) . . . . 
4,/ ,ŁjoPoż. kr. gaL zr.1913 
4‘jj‘jo Poż. kr. g<d. 2 r. 1914

IV. Akcje, 
a) Bankowo:

Akc. Zwlązk. , , . . . 
Akc. hipoteczny . . 
Handlowy w Poznaniu . 
Małopolski
;Powszechnv kredytowy . 
[P r z e m y s ło w y ..................
(Rolniczy S. A......................
Ziemsk kredytowy . . .
Zeraelny.......................... ....
Z w. bp. Zar. w Poznan u

Wart.
nom.

Ostatnia
dywid. Płacą: Żądają: ’ Transakcje Uwagi K aiegorje:

Wart.
nom.

llywid. 
1921 1922

j Ptacą:
i

Żądają:
i

i
1 Transakcje
i

1000 1960*— j b) P rzem y sło w o 5

i

Agrochemla fabr. szł. naw. 500 120000 — —
Bracia Biskupscy . . . . 1000 —

i Browary lwowskie . . . 500 500 — 1155000 11.95000 1125-‘ i.75000

li<>—
\ Chodorów fabr. cukru . 1000 21 140 730000 780000 7*0-7.0000

— 108 — — | ' C e g ie ls k i .......................... — j 158000 -202(100 160—300000
1 0 0 -- 102-— — J 0  ietow fabr. porcelany 1000 200 1000 212000 218000 215000

— 102 — 104 — — I ć.Cot.-i tabryka Obuwia 140 22 140, 27500 30500 3S—300(0
— 10450 106‘50 — ! Galicja Rafineria nafty . 140 800 12,200.000 --
— 99 — 101 — — 1 Górka fabryka cemeatu 140 119 1104-000 1060000 1050000 i
— 109 — 111*— — Karpaiit zakłady litogr. 140 280 1*0 tooooo • — 1
— 100*— 103*— — Krakus f. wódek Kraków 280 168 200. 123000 1427000 125000 1

1 0 7 - 109-—
Nlemojowskl fabr. pap. 1000 90 — 281000 JOP'00 285-330900 |

— — Oikos Zakł. przem.-drzew. 1000 300 400 435000 *65000 440-46000)
61
Im

— 102 — 104'— — Parowozy S. A. bud. masz. 500 60 ... 30 000 218000 205 -2150001
3 1 Pezet Pow. Zakł. bud. . 500 200 — 35000 3700(1 36000 I
* 5

■ —, ■ „Płółno“ w  Poznaniu . 1000 _ 750 — _
s Pocisk zakłady amunicji 350 1* 170 197000 208000 20000 |
H

101'— 1 0 3 -
Polska Nafta przem, wiert. 500 100 350 14(1000 167000 145 -165000

08
* 4 — — ’ Polskie Tow. Budowlane 500 225 400 108000 137000 110 135 00 1— 97 — 99*— -- 1 otęga Tow. huty żel. . 10000 1500 - 17000 ___ _  1

9 2 - 94 — — Rakszawa fabryka suknu 1*0 100 38C 365000 40 000 37 —395000
92-— 9 4 - — Siersza zakł. eiektr. . , 200 21 40 74000 81000 75-80909

— 92 — 9 4 - — Siersza górn. zakłady 1*0 450 _ 830000 870000 8-49—860090
_ 92 — 9 4 - Spółka Akc. Wydawnicza 280 — 56 30000 ....

Tepege góra. zakłady , 70(1 350 700 350000 --
— 92-— 94*— -- Tesp. tow. tkspl. soli . 1000 150 350 820000 875000 SoO—865000
— 125*— 130— m m Ursus fabryka motorów 500 180 250 750006 ___ _
— 200*— 210— Wildt i S k a ...................... 500 150 500 ! 90000 — _

Zieleniewski tubr. wasz. 1000 170 1070 lloOOOO 1240000 1150.1220000

1921 1922
280 70 — 20000 — - i
280 42 120 76000 76000 77000 c) Handlowo:1000 300 600 187600 203090 200000 1 500280 56 IB) 70900 . . . Polski Glob . . . . . . 100 — 3600 —
280 12 1*0 16600 1/500 17000 }‘OlbaI................................... 1000 J 160! 250 ! 19000 ___ —

280 42 — 52000 57000 6 a - ó 6 (, w Tohan . . . 1*0 I 7,;j 210 ; 57000 77000 5 8 -7 6 0 0 0
1000 250 _ 40000 — P oteot................................... 1000 260 600 1 1*000
280 56 84 25500 39500 26---;39(iOO W a w e l .....................  . 500 ! loc — 2500 _ _
280 56 81 3000 - tiig iag*  f^ołs^  ,  , lii) 1 20; 60 8000 1

1000 — 60O 200000 — -  1 1
1

1i

Uwagi

130-t70a00n:

:'J7ó”0 ;i? 
lC-lk;OjO;s:

■ t  -:X1

¥ . V a l v l y  i  D e w iz y ,

K ategorje:
B i l e t y  b a n k o w a * C i e k i ,  y r z e k e e y  ! w y p ła t y .

Uwagi
płacą | żądają I transakcje płacą ądają transakcje

Dolarv amerykańskie 1 « 1
Dolary amerykańskie (drobne) .
Dolary kanadyjskie . . . . . • (.1 -
D y n a r y ............................................. .......

•rtm ty szterlingł ,
Branki belgijskie . . . . .
Franki francuskie . . .  .  . Skutkiem zarządze
Fioreny holenderskie .. . .  . . . • * « y nia Ministra Skarbu 0-
Franki szw ajcarskie . .  ,  . • • broty w walutach prze
Korony austriackie . .  ?■ ,  r . * « m kazach i wpłatach aż
Korony czecko-stow ackłe .  . do dalszego zarządza
Korony duńskie .  .  ’ « . • 4 • nia zabroutona.

■ Korony norweskie . .  i .  ■ . .
Korony szw edzkie ............................
Korony w ęgierskie . . • .  . X.

(Lei rumuńskie .............................. ....... * « « ",
t

1 Marki niemieckie > > .  •  :  > * - 1 • • +■ |
- t f  '

8 ,  K a r t a  Z b o i o w e *
Ceny rozumieją się w markach polskich 

za 100 kg. bez podatku spożyw czego, 
miejsce stacja załadowania.

Cent
U w«igi Ceny rozumieją się w  markach polskich 

za 100 kg. bez podatku spożyw czego, 
miejsce stacja załadowania.

Ceny
U wagi

od no od do

PSZENICA krajowa 71/72 ex 1922 r. ' _ _ MAKA: żytnia 70 proc. Loco L w ów
ZYTO małopolskie 67/68 ex  1922 r. 235000 34O0C0 MĄKA: żytnia proc. Loco Lwów — —

MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów — -- -
JĘCZMIEŃ: małopolski browarniany przemy* MAKA: przen. 50 proc. Loco L w ów  . .  . — —

s ło w y  . . . . . . . . . — — MĄKA: pszen. 40 proc. Loco L w ów . . .  . — —
'JĘCZMIEŃ: małopolski ji.; ex  1922 — — OTRĘB: przen. ..................................................... — —
OWIES: małopolski ex 1922 r. T it,  .  .  . 410000 425000 OTREB: ż y t n i ............................................................. — —

MAKUCHY: lniane i konopne . . . . . — Ml
KDKURUDZA: krajowa . . .  ~ .  J ,  ł , — — MAKUCHY: rzepakowe .............................. ....... — —

'KUKURUDZA: rumuńska stacja Snfatyn .  Ą |  ~ — WORKI: jutowe wyrobu Stradom, Warta
, ZIEMNIAKI jadalne . . . . . . . — Częstochowianka 75 kg. za sztukę . — --
,FASOLA: biała ^ — — WORKI: używ ane, dobre, za sztukę . . — --
FASOLA: kolorowa 't t ?.. . . . . . . — — ! KONICZYNA czerw ona krajowa naturalna . — ---
GROCH: polny • .  .  • .  . — — [ SŁOMA p r a s o w a n a ..................................................... — --
GROCH: Victorla T  ,  .  .  * .  .  .  . — I SIANO w ołyńskie .................................................. _ MM

{GROCH: 54 Victoria .  . — I SIANO słodkie krajowe prasowane , .  . , — —
d OBIK: — — I LEN . . . . . . . . . — ---

■ WYKA: . . .  a , . . « « ■ • — — 1 KASZA HRECZANNA . . . . . . . —
MIESZANKA: pastewna w  z la n ie  ,  .  . — — I KASZA J Ę C Z M I E N N A ............................................. — ---
ŁUW N : . . . . . . . . . . . — I  KAPUSTA K W A S Z O N A ..................................... ....... — ---
■BECZKA: 9 * .  • — — 1 PĘCAK » . . . .  • * * * .  . — —

SdMłarjat Giełdy. Geaerałay Sduedarz Dc. Peseta.

I
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lt.34. Gdańsk 0.36-, kupno 0.34. Londyn i 
6.22, kupno 6.20. N ow y Jork 135, kupno j 
133, P a r y ż , r>.05u, kupne 7.890, Szw ej- . 

..caija 24. kupno 23.500. W iedeń 1.91, 
kupno 1.S7.

a KCJE.
Polski Bank przEii." 51, 53. 50. Chu

do rów. .50, 550, 800, Drzewc 50, 52, Wę- 
cKT 1200. 1.600, • 1425. Cegielski 172.500, 
1802175. Piicisk. 195. 230, 210,- Parowozy  
225. 250, 210, Ćmielów SU , 230, P. Na i i i  
145, 175.

W.ildt, 92, C&giekki 175, Ursus 750. 
c_h,Kto'ów 800. Trzebinia 310. Pocisk 210, 
Parow ozy 210, Zieleniewski • 1275, P.-
Naita 170. Tendencja silnie zw yżkow a. ,

Kraków. 23. lipca.
Górka 1.000.0O0, Zieleniewski 1.200.000 

Siersza górnicza 84o el. 8c. Chód arów  
740. Ćmielów 220. Żelazo 295, Parowo
zy 205. TPG. 350, Nafta 165. Krakus 115,
Z. Bank Kr 36500 Niemogowski 36Ó, B. 
P rzem ysłow y 60. B . Małopolski S5

GIEŁDA ZURYCHSK4.
Zurych. (PAT.) Notowania wstępne 

z dnia 23. bm.: Beriiri 0.0016. Holandja 
521 l i .  N ow y Jork 563. Londyn 25.9i. 
Paryż 33.40. Mediolan 24.60 P"aga 16.90. 
Budapeszt 5%, Bukareszt 2.95, Belgrad  
6, Sofja 5.60. W arszawa 0.0037 W ieJeń  
0.6079'/2, austr. stempl. 0.068(\

Budapeszt- (PAT3 Przekazy na W ar
szawę. i markę Dolska notowano: 0.0680 
do 0.0760.

Transakcje poza
giełdowe.

KURSA PRYWATNE,
Lwów, 23. lipca.

Wczoraj przez cały dzień, a także 
i dzisiaj tendencja na ogól '"zwyżkowa. 
O uiót średni.

Dolary amer. 164— 165.000, lik i i 2-ki

162- 163.000. dolary karrad. 151—152.000, 
r-ki i 2-ki 149— 150.000. marki niem. po 
100 i 50 tys. 0.60—0.62. po 10 tys. 0.75— 
0.30, S,tar. Su. 3.80--4.00. no w. cm. 0.60—

• Uj>5, setki stare 1.50—J.80. leje 640 —650,' 
,,drobne 620 -630, korony czeskie 4.550— 

4.600, drobne 4.500—4.520, tys. austr. 
iiow. eni. 1.400— 1.500. tys. star. cm. 
9.000—10.000. setki austr. za tys. 12.000—
14.000, drobne po 50—20— 10 tys. 10.000—
12.000, austr. stempl 2.10—2.20. austr. 
przekazy 2.2g-~£?:25. franki szwajcarskie 
29—3O.000, ruble 5 setki 7.00--7.i». setki 
zw ykle 7.10—7 * 0. ruble ,-.Kącik" 22—24, 
drobne 0.50— 0.80. dumskic 22—25, dum-

ir'skve po 250 tys. 15—16. karbowańce
0.80—0.85. hry\wiv 0.90—0,95.

Złoto: 20 kor. 6TT -650.000. 20 frank. 
500- -600.000. 20 mark. 700 -720.000. 10 
rubli 730—800.000. dolary 150-152.000.

Srebro: korony austr. U .700—1^.000. 
5 kor. 60—61.900. floreny .30—36.500. 
ruble 5.3—54.00(1. kopiejki za i rubel 
24—25.000, leje J1 .5 0 0 -a 1.600.

Z  ryn k u  naftowego,
Lwów, 23. lii>ca.

Z TARGU BRUTTOWEGO.
Ceny udziałów brutto maia tendencje 

silniejsza. Transakcje nieliczne z powodu 
braku gotówki. Płacono: 1/32% brutto 
Pontressina Galicja 14 mili.: 1 >22% brut
to Konrad Grugger 27 taili.: 1/32% brut
to berta 1. II ,3.500,OOU: P 32% brutto
Mary Vulca Pa?d»ih 16 mój.; 1,16% brut 
Kujaw;, star. i now. dzierż. 3.800.000: 
1/16% brutto OUtig I, II. III 3,400.000: 
1/16% brutto Wiara łJOfl.OOO l/lu%  
brutto Marcel 42(00.000; \il6%  brutto
Oskar w star. i nov . dzierż. 7.800.00( 
Toniusin II 5 mili.: T 16% brutto Jutrzen
ka w Borysław iu 4,200.000; 1/16% brutt, 
Kate I 3,500.000.

a

EKONOMISTA
*  ̂ * * 

Transakcje na gieł
dzie lipowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 23. lipca.

Sygnalizow ani z W arszaw y haussa 
na targu akcji przeniosła się na tutej
sza giełdę. Kursa niebyw ale wysokie. 

•Popyt b. duży przy malej podaży. Nie
których papierów, jak Nicmojowski i iu„ 
v. ogok kupić niemięrżna było ż pow odń 
braku towaru. Znaczne zainteresowanie 
dla wszystkich gatunków papierów. 
Zwyżka po kilkaset tysięcy  punktów, na 
sztuce. Obroty b. duże. Tendencji silnie 
zw yżkow a. Usposobienie niezw ykle o- 
ży wionę

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Browary 1150. 1175. l i  70, 1125.

Ćmielów 21.5. nieci. 155. 170. ’5o. Gatuta 
28. 30, 29. 30, Gprka 1050. Niemojowski 
285, 300. 330. 325. .Pezet 36. Pocisk 200, 
Naita 145, 160. 165, 150, 155. 160, 155, Na
fta nieci. 125. 130. 120. P. T. B. 115,’ 125 
.120, Ifl, 115, 1.30, 120. 135. Rakszawa  
.380, 395. ,385 , 390, 380, 382, 370, 365, .380. 
500. 380. ,390. .395, Siersza cl. 75. Su. Sier
sza g. 840, 850 8o0. lohan 65, 58, 60. 
64. 75, 60, ćhod. 740, 760. 750. 770. 755,

■ 770, 760, 765, 750. 753, 760, 758, Oikos 
,4.50, 460. 440, 460 nieei. 407. 500, Tesp. 
830, 840, 841, 850, 845, 830, 860! 8651 Hi
poteczny. 77. Pokrea 17, Przemystow 
55, 54. 53, 56, 34, 55. 56, 55. Przemysło
wy nieef. 50, 49, 48, 46. 47. 43, 48. 50 

‘53, 48500. 48. 45, Z. B. K. 35. 2 8 / 27. 35, 
32, 33, 26. 35. 29. 30. 33. .35. 38.,.89. 33, 

,35. 29. Banałow i 200. Cegieł. 190. 175, 
180, 195, 200. 180. 166. 160. Parowozy 
205, 215, 210, Parowozy nieeA 130, 40, 
135, 125, 129. 122300, 120. Ziel. 1X50. 
1196. 1180. 1195, 1200, 1185, 1200, 1203, 
122U

OBROT W AKCJAĆR NIEKO* 
TOWANVCH.

Kursa w tysiącach.
Jaworzno .1825, 1850, 18,30, 1845,

1835, Ruekci" 100, 130. 140, Gazofina 2.35,. 
240. Machlejd 75, Przeworsk 11 Tu milio
nów, Szkło 110. 100, 105. Terpentyna 
100, 110, 95, Drożdże Gótza 150. 140. 165 
Gazy 2150, 2140. 2100, 3125, 1970 2(8)0... 
2090, 1975, 1925, Chy-bi 7M; 800. 790. 780. 
770 (setka). Gazociągi 85, 80. 85. 88. Ol
kusz 140, 135, 130. 129. 128, Lokomoty
w y 180, 182, pisane 140)1 W ęglówki 8000 

-8300, (5600. 5500). (5000). Nrferat 60. B n |  
ger 525, 535, Azot 85, 87, 90. Foresea 88, 
85, Lesienice 230, 220. Len 125, 120.

KURSA P. K. K. P.
Dziś P. K. K. P. płaciła za: marki

nicm. 0.2S, dolary: eżeki i przekazy
129.500, banknot! 130. 1-ki i 2-ki 128.700, 
kanadyjskie 126, I-ki i 2-ki 124.740. fran
ki: francuskie 7.690 belgijskie 6.310, 
szwajcarskie 23, funty sztcrl. 597, liry  
5.610, guldeny holenderskie 51.030. ko
rony szw edzkie 34.550. duńskie 22.750, 
norweskie 21.100, czeskie 3.880, austr. 
1.70, złoty  polski 17.000.

Giełda zboioipa.
Lwów , 23. lipca. 

Ruch na giełdzie dalci slabu. Ogólny 
obrót 90 ton. Popyt większy — w obec 
w ygórowanych cen wstrzym anie sic od 
kupna. W ieksze transakcje w ow sie. 
Tendencja ńicco silniejsza, usposobienie 
rezerwowane.

G iełdy p oza  lipowskie
GIEŁDA WARSZAWSKA. 

W arszaw a. (PAT.) Notowania końco
w e z dnia Żd. bm.: Dolary St. Zjed. 1,34, 
kupnu 134, sprzedaż 132, dolary drobne
134.500, kupno 132.500. Czeki: Belgja 

6.670, kupno 6.530. Berlin 0.36, kupno

lew skiego, syn P aw ia i Tekli z Tupia- 
, ków, urodzony \v roku 1885, wyjechał 
z rozkazu mobilizacyjnego na wc.me w’ 
roku 1914 jako żołnierz 18 pułku obrony 
krajowej, brał udział w yaUcach na 
froncie rosyjskim i zaginął w  czasie bit
w y  w listopadzie 1914, a od tego czasu 
niema o nim wiad jmości. W obec praw 
dopodobieństwa . zaistnieńia przesłanek  
ustaw ow ego domniemania. ŚTnierd..z<g|J  
dza się na wniosek O lg /1Gerlach Poste 
powanie celem uznania Grzegorza Ger
lacha za zmarłego, a tegoż m ałżeństwa  
z rozwiązane i ogłasza sie w ezwanie, 
aby Sadowi, albo obrońcy w ezla mał
żeńskiego adw. drowi Lipińskiemu w Ja
śle udzielono wiadomości o zaginionym  
najdalej ao dnia 31. grudnia 1923, po 
którym to dniu SaJ na ponowny wniosek  
wyda ostateczne orzeczenie 5550

Sąd okręgow y, Oddziai IV.
Jasio, dnia 25. kwietnia 1923.

T. IV. 3/21/3. Postępow anie celem u- 
• znania za zmarłego. Józef Wtedak z Dra- 
ganowej. syn Jana i Marjanny, urodzo
ny 20. stycznia 1890, w yjechał jako żo ł
nierz na wojnę w r. 1914, pisał jedynie 
dwie kartki w tym że czasie o od tego  
czasu slucli o nim zaginał. Gdy zatem  
można przyjąć, żc zaistnieją warunki u- 
staw ow ego domniemania śmierci w myśl 
par. 24 uc. zarzadza sie po .tępowanie 
celem uznania Józefa W ierdaka za zmar 
lego i m ałżeństwo jego z Katarzyna z 
W ęgrzynów  za rozwiązane i ogłasza się 
w ezwanie, aby udzielono wiadomości o 
zaginionym sądowi, albo ad" , dr. Ga- 
brysżewskiem t. w  Jaśle, którego ustana
wia się kuratorem i obrońcą . v. ęzła. mał
żeńskiego. Po upływ ie pól roku sąd na., 
ponowny w niosek orzeknie ostatecznie  
o wniosku. J>549

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasło, 23. listopada 1922.

T. 1177/20/8. W drożenie postępowania 
cclein uznania za zmarłego. Iwan Duch, 
syn  Dnrytra i Katarzyny, ur. 8. kwietn. 
1884 w Borszczow ie, ostatnio w e L w o
wie zamieszkały, braf udział jako żoł
nierz ukraiński i wedle przeprowadzo
nych -rfęchodzeń ostatnia o nim w iado
m ość póchodzi z czasu ofenzyw y pol
skiej w r 1919. Od tci pory nie daje o 
sobie znaku życia. Można zatem przy
jąć, iż zajda warunki ustaw ow ego do
mniemania śmierci po myśli par. 24 1. 2 
uc. wzgl. ir.,t. z 31. sierpnia 1918 Nr. 128 
Dz. p. p. W obec tego na wniosek M Tro
ny Duch wdraża się postępowanie celem  
uznania wymienionej osoby za zmaGa. 
Wiadomości o zaginionym należy udzie
lić Sadowi. Zaginionego w zywa się abv  
sie jajGl prezd podpisanym Sąderi. o iie 
żyje. iub w  inny sposób da' znać o so 
bie. P o diAu 1. stycznia 1923 Sad na Po

nowny w niosek w yda ostateczne zarzą
dzenie. 5540

Sąd okręg, cyw ., Oddział VII.
Lwów, dnia 22. kwietnia 1921.
T. V. ll3;“23/5. Adam Stachowicz, ur 

rodzony 1873 r. w Lutczy, powiat 
Strzyżów , syn M arjaniy Stachowicz, w 
sierpniu 1914 r. przydzielony dv austr. 
17 pułku piechoty obrony krajowej, peł
n ił służbę w tw ierdzy Przemv#uvA* 
Hia/riiu 1915 r. dosta! się do niew£H’ t o L' 
syjskiej, przebyw ał jakiś czas w Czela
bińsku na granicy sybirskiejl a w  roku 
1919 w obozie jencow w Nowonikola- 
jewsku, na sześć tygodni przed Wielka
nocą zachorował na tyfus i oddany byl 
do szpitala, w  Nowoniko:ajowsku a' na 
trzy tygodnie przed Świętami Wielka' 
nocnemi 1919 r. zmart w szpitalu i po  
grzebany został na cmentarzu w Now'o. 
ii/kołajewsku. Ga> w obec pow yższego  
jest prawdopodobnym, że Adam StacM  
w icz poniósł śmierć, wdraża się n:, 
prośbę Marjannv Stachowicz ixwtepo
wanie celem udowodnienia zaszłej
śmierci zaginionego. Wydaje się przeto 
ogólne w ezwanie, ;T>\ uwiadomiojió 
Sąd lub kuratora adw. Dzianotta w Rze
szow ie aż do dnia 30. października 1921 
roku o zaginionym. Po upływie pow yż
szego czasokresu i po przeprowadzaniu 
i do podjęciu dow odów, będzie 'O/.- 
strzygnięcie o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgow y. Oddział V.
Rzeązów. 6. czerw ca 1923. 5560
T. V. 134/23 3 Jan Wolak, urodzony

1885 r. w  M orzyszcw ie  powiat Tarjio-t 
brzeg, syń Wrojciecha i Heleny w lipcu 
1915 r. przydzielony do 17 pulKu pie
choty obrony kraiOwei, bral udział w 
wojnie na froncie rosyjskim, w listopa-1 
dzie 1915 r. dostał się do niewoli rosyj-, 
skiej. w styczniu 1916 v obozie jeńców i 
w Korzorowie na Ukrainie zachorował 
na sud iotr. a po miesiącu bardzo cho
ry. odesłany był do szpitala w Kijowi o 
; odtąd ślad za nim zaginał. Gdy zatem  
przyjąć należy, że zachodzi ustawowe 
domniemanie z paragr. 1 usrt. z 31. m ar-_ 
ca 1918 r. L. 128 Dz. pp. wdraża się. na 
prośbę Ewy W olagow ej postępowanie 
celem irznania za  zmarłego zaginione
go, a jego m ałżeństw o za. rozwiązane. 
W ydaje się ogólne wezwanie, aby u-* 
dzielono ; ądowi, lid) adw, dr. Schauflo-' 
wf w Rzeszowta, któregi/ ustanawia sie. 
obrońca związku małżeńskiego, wiado
mości c pówyż wymienićiiy7n. Jana: Wo-j 
laka w zyw a się. aby przeo nłżej wy-; 
mieition1 in Sądem staw ił się, htb wi in
ny sposób uwiadomił o  swem życfu. 1

Sąd okręgow e, Oddr-iał V,
R zeszów , dma 4. maja 1923,, 5561

OGŁOSZENIA.
I Z X A  NI4 ZA  Z M A M  EGO.

i T. IV. 1.37/22/8. W drożenie postępo
wania celem uznania za  zmarłego, Jó
zef Kochan z Kawęczyna powołany w  
czasie mobilizacji 1914 r. do służby  
wojskowej przy 17 pp. został następnie 
-yystany na irent rosyjski, gdzie w cza
sie walk prawdopodobnie pod Lubli
nem: dostał się do niewoli roSyfuskicj i 
itamzeTpo- ostatniej wiadotńóśći, dańej ó 
sobie z końcem \l°16 r. zaginął bez .:ie- 
ści. Gdy zatem przyjąć należy, że za
chodzi .ustawowe domniemanie śmierci 

•przeto wdraża się na prośbę Marjanny 
K' chanowe? postępowanie celem uzna- 

: nia ta  zmarłego. W ydaje się przeto o- 
gófn wezwanie, atoy udzielono Sądowi 
lub * uratorow' Panu Drow i Bronisła
w ow i Gałeckiemu, - adwokatowi w  Tar- 
now ić/ kfóre go ustanawia się obrońcą 

'w ęfa małżeńskiego, wiadomości o  po w yż  
w ymiouionym. Józefa" Kochana w zyw a  
się, aby przed niżej wynuenionym Są
dem staw ił się lub w inny sposób uwia
domił o  sw em  życiu. Sąd tutejszy na 

; ponowną prośbę po dniu 15. lutego 1924 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Tarnów, 19. czerw ca 1923. 5571-3
T. 38/23/5. Edykt. ■ Adam Schienbeiii. 

syn Adama i Barbary, urodzony 14 
stycznia 1875 w  Brygidyńie, ewang., rol
nik am zam ieszkały, żonaty, brał udział- 
jako żołnierz austriacki w bitwie z Ro
sjanami fi a w iosnę 1915 r. 1 od tego cza- 
,'it w seziki ślad o nim zaginał. Przyjąć  
należy, w iec. żc zadiodzi ustaw ow e do
mniemanie śmierci, przeto  wdraża się na 
prośbę Katarzyny Schłenbeln postępo
wanie celem uznania zr. zm arłego i roz
wiązania m ałżeństwa. Wydaje się prze
to (>gólnc w ezwanie, abv udzielono Sa
dowi lub adw. dr. Muszynskiertiu w; 
Stryju, którego ustanawia się karato- 
tem i obrońca węzła m ałżeńskiego, w ia
domości o pow yż wymienionym. Adama 
Schienbeina w zyw a sie. aby przed ni
żej wymienionymi Sądem staw ił się, lub |  
w inny sposób uwiadomił o sw em  życiu, j 
Sad tutejszy na ponowna prośbę po u- 

' p ływ ie sześciu  m iesięcy licząc od dnia 
ogłoszenia niniejszej uchw ały w „Gaze
cie Lwowskiej*, rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego i o rozwiązaniu m ałżeństwa.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Stryj, dnia 25. maja 1923. 5554
T. IV. 98/22/3. Postępow anie celem  

tunania za zmarłego. Maciej Głód uro- 
ś te u y  21 lutego 1862 i JuLan Głód. uro- '

dzony 6. stycznia 1SS3, obaj z Jasionki, 
synow ie Jędrzeja i Anieli, wyjechali na 
wojnę w sierpniu 1914 i od tego czasu  
sfue o nich zaginął. Gdy zatem można 
przyjąć, że zaistnieją warunki ustaw o
w ego domniemania śmierci w  myśl par. 
24 uc. zarządza sie na wniosek Rozalji 
Chłap postępowanie celem  uznania w y- 
miśhióhYchf ósób, za zmarłych, a żart* 
zcifi ogłasza się \vezwanie,.^.ł^y-udziejo- 
rio wjidoniości ó zaginionych sadow i II- 
bo adw. dr. Gabryszewskiemu w Jaśle, 
którego ustanawia sie kuratorem. Po u- 
pływ ie pól roku sąd na ponowny w nio
sek orzeknie ostateczne uznanie za  
zmarłego. 5551

Sąd okręgow y. Oddział IV,
Jasło, dnia 23. listopada 1922.

T. IV. 103/22/4. P ostepow anf celem  
uznania za zmarłego. Tomasz Graseia, 
rolnik z Roztok urodzony 1. lipca 1854, 
w yjechał z pod wodą na wojnę w dniu 
14. sierpnia 1911 i był widzianym na 
W ęgrzech w okolicy Ungwaru, w roku 
1915, gdzie zachorował. Od tego czasu 
brak o nim wiadomości. W obec praw
dopodobieństwa zaistnienia przesłanek  
ustaw ow ego domniemania śmierci, zarza
dza się na w niosek Marjanny Graselo- 
wej postępowanie celem uznania Toma
sza (irasełę za zmarłego i ogłasza, się 
w ezwanie, aby Sądowi lub kuratorowi 
adw. dr. lipińskiem u w Jaśle udzielono 
wiadbmości o zaginionym najdalej do 
dnia 15. grudnia 1923. po którym  to dniu 
Sąd na ponowny wniosek w yda ostate
czne orzeczenie. 5553

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasło, dnia 28. kwietnia 1923.

T. IV. rci/E i/4. Zarządzenie postępo
wania celem uznania za zmarłego. Lud
wik Bielanowicz z Harklowy. syn Józe
fa i Wiktorii z K ostrzewów, urodzony: 8, 
sierpnia 1876, w stąpił do służby w oj
skow ej w kwietniu 1916. był na froncie 
rosyjskim w okolicy Styrii 1 zaginał w 
roku 1917. W obec prawdopodobieństwa 
zaistnienia orzesłanek ustaw ow ego do
mniemania smi<*"d zarzadza sie na w nio
sek Agaty B ięlanow iczow ei postępow a
nie celem uznania Ludwika Bielanowicza  
za zmarłego, a tegoż m ałżeństw o za roz
wiązane i ogłasza sie w ezw anie, aby sa 
dowi lub obrońc c w ęzła małżeńskiego 
adw. dr. Spirerowi w Jaśle udzielono wia 
domości o zaginionym najdalej do dnia 
31. grudnia 1923. po którym to dniu Sąd 
na ponowny wniosek wyda ostateczne, 
orzeczenie. 5552

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasio, dnia 24. kwietnia 1923.

T. IV. 52/22/3. Zarządzenie postępo
wania celem uznania za zmarłego. Grze- 
s o tz  Gerłacu, robuk z  Wróblika Kró-
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Prez. 1959,23 18/2. Obwieszczenie. 
iPatl ba.au . :"aiac>j:ieg.> * krs-.
‘kowi-a zumianoytaj u. 111 Z wyczaj;,,  i-.;. 
Menele przysnaiWpii w Sąeszie &<■,- 
gowjm i W adowicach, któ ia  sic K:.-:- 

*po«fcii.e unia. 3. września i923 przewod
niczącym Trybunału sądu przysięgłych  
'P-ezt-sa Sądu ckręgow ega dra Karma 
Biegańskiego, a zastępcami Przewodni 
czacegc- W iccprez. Sądu <>rcr. Stefana Za- 

;pafowcza, oraz sędziów  okręgowych  
jWlady&iuwa M ajewskiego, Romana Ku- 
biezka, Józefa Miodońskiego, dra Józeta 
•Jurę, Stanisława Kutiiarowicza i dra
.Michała Szybalskieg-o. 5572

P rezes Sądu okręgow ego; 
W adowice, dnia 19. lipca 1923.
L 142t>l/VJU/l069. O bwieszczeni.

Na podstawi* oOotanowie.i paragr. 48 
ustawy |  18. grudnia 1906 $m  p. p. Nr. 5 
Z  roku 1907 W ojew ództw o podaje do 
pow szechnej wiadomości, że magister 
farmacji Izak Ho. diner z  Sambora 
-wniósł podanie dnia 15. lutego 1923 do 
'W ojewództwa, o koncesję na rtową
aptekę publiczną w Zbarażu przy ulicy 
'Tarnopolskiej lub Sicnkiewteza w  całej 
Jrczciagłości lub przy ul. Brodzkiej. Woje 
,vódz' Wo w zyw a zatem tych właścicieli 
aptek publicznych, którzy czuliby się 
iw swej egzystencji zagrożeni przez u-
,tw orzenie wspomnianej apteki, by w 
ciągu czterech tygodni, licząc od dnia 
.mniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie 
lub pisemnie przedstawienie do w łaści
w ej władzy1 politycznej I-szej instancji. 
Po upływie tego terminu1 wniesione
przedstawienie nie będzie uwzględnione. 

W ojewództwo Tamopcls-Kie, W ydział 
Zdrowia Publicz’tego.

Za W ojewodę; 
Tarnopol. 13. lipca 1923. 5546
L. 14266/VIII/1067. O bwieszczenie. 

,Na podstawie postanowień paragr. 48 
ustaw y z 18. grudnia 1906 D y  p. p. Nr. 5 
7. roku 1907 W ojewództwo -daje do 
pow-szeclmei wij-dcmości. te magister 

ifarrnacii Izak Hordincr z Sambora 
waiióst podanie dnia 14. falegn do W o- 

ijewództ;Ti o  jw n eesię  na- now ą apte- I 
Tc pul i ‘ zna w Czorfko-wie przy- ulicy 
Wygnanka: Dolna, ewentualnie w do
wolnych punktach b-: ulłcy. Wo-je-
wódziw'-'- w zyw a zatem łych właścicieli 
aptek uliczny c'- którzy' ozirtiby się 

-w sw e egzystencji > tgrożeni przez u- 
‘worzenie wspomnianej aptek), by w 

: ciągu czterech lfc"n.c od dnia
'niniejszego ogt t;«śłl ustnie
lub pisemnie p« ;-staw • ̂  ;ic- da  w łaści
w e j  w ładzy pclrtycznej l-szcj instancji. 
'Po upływie tego terminu wniesione 
przedstawienie nie bodzie uwwJeGńry.ie. 

W oiew óazn, o Tarnopc łskie. W yd/Jw  
Zdrowia Publicznego.

Za W ojewodę: 
Tarnopol, 17. lipca 1923. 5544
L-. 14267.'VIII/1 /1068. O bwieszczenie. 

Na podstawie postano w i en paragr. 48 u- 
>starwy z 18. grudnia; 1906 1)7,. p. p . i*'. f  
'■£ roku 1907 W ojew ództw o podaje do 
powszechnej wiadomości, że magister 
farmacji Izak Hordincr zc Sambora 
wniósł podanie dnia 24. lutego 1923 do 
,W ojewództwa. O koncesję na nową 
apteko publiczna 'Ą  Buczą cz u, przy nł, 
Nagói żonka w całej rozciągłości, lub 
;przy ul- Gawro-niec, albo uf. Kolejowej 
w  całej rozdągłości. W ojew ództw o  
w zyw a zatem  tych właścicieli- aptek pu
blicznych, którzy czpRW się .wy swej e- 
fly sten c ii zagrożeni przez utworzenie 
wspomnianej aptef i. b y  w  ciągu 4-rech 
tyg., licząc od: dnia! nintetsz. og łosze
nia, w nieśli ustnie lub pisemnie przed
staw 'er.ie do właściwe? w ładzy polity- 
t z d t i  l-szej instancji. P o upływie tego  
•‘••rmrćit. wniesione przedstawienie nie 
•będzie-' uwzględnione. 5543

'•Ao;,; ództw o Tarnopolskie. W ydział 
Zdrowia Publicznego.

/  u A o ieu od e:
ę fn w p o l,. dnia 17. lipca 1923.
L. 15931,VU!T/l 185. Obwieszczenie. 

Na podstawie postanowień paragr. 48 
ustaw y z 18. grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 

■5. z roku 1907 W ojew ództw o podaje 
do powszechnej w mierność* że magister 
faTmacii Izak rtordirt? ’ ze Sambora 
w niósł podanie dniai 2 lutego 1923 do 
W ojewództwa o  koncesję na nową

aptekę publiczną w Brzezan. d* przv 
ulicy Kościuszki w całej rozciągłości, 
jo przy ulicy Z hożow ei at*o przy tdi- 
y Potockich w f rosciąglości. Wo- 
iw ódz-w o w zyw a zatem tych właści- 

;<sli aptek publicznych, którzy czuhby 
,;ię w swej agzystencji zagrożeni przez 

5.:tworzenie wspomnianej apteki, by w 
ciągu czterech tygodni, licząc od dnia 
niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub 
oisemnie przedstawienia do w łaściwej 
władzy politycznej I-szej instancji. Po 
upływ ie tejjjp terminu WTi-tesioeie przed 
-yawienił.- »te b^dxie uwzględnione 
W ojew ództw o Tarnopolskie, W ydział 

Zdrowia Publicznego.
Za W ojewodę:

T arnopoł, 17. Hpca 1923. 5545
C. I 509/22/1. Edykt. -Strona powo

dowa W asyl i Iwan Picyk. synow ie Ja
d a  w Baiłczach Podróżnych wniosła 
skaTgę przecłtv stronie pozwanej nie
objętej masie spadkowej śp. Iwana Pi
cyk, syna Kością o uznanie i wpis prawa 
w łasnośd gruntu. Audiencja do ustnej 
rozprawy została w yznaczona na 7. 
września 1923, godz. 9 rano w tym Są
dzie. Poniew aż masa nie jest objętą usta
nawia się dra Dawida Fraenkla. adw o
kata w Żurawnie kuratorem, który ią be 
dzie zastępowmł na jej koszt i niebezpie
czeństw o dotąd, dopóki ona nit zosranie 
objęta, a oświadczeni spadkobiercy śie 
nie stawią i nie ustanowią pełnomocnika.

Sąd pow iatow y. Oddział I.
Żurawio, 11. czerw.ca 1923. 5557

S P A D K I.

A. XII 155/23/5. W ezw anie niezna
nych dziedzLów . Marja Silbcrstein 
false Guttenberg, w łaścicielka reahi.#- 
ści w Krakowie, przy ulicy Starowiślnej 
42. zmarła dnia 2. marca 1923, nie oczo- 
utawiająp ostatniego ropp-ządzenia. Są
dowi niewiadomo, czy  pozostali dzie
dzice. U stanawia się zatem pana adw o
kata dra Ignacpg > Larrdau v Krakowie 
przy ul. Karmelickiej 8, kuratorem 
sp:«łku. Kto zamierza zgłosić rozszcze- 
nie do spadku, wftuen o tem donieść te
mu Sądowi w ciągu jednego reku, licząc 
od dnia azisiejszego 1 w ykazać s> e 
prawa do spadku. P o  upływie lego
czasokresu będzie spadek wycBauy tym  
osobom, które w:.4uetą sw e  pra^a, o We
by 'AŚ praw nie w ykazane, spadek
przypadnie Skarbowi Państwa. 5532-3 

Sąd oow . cyw .. Oddział XII.
Kraków, dnia 2. czerw ca 1923.

A M O R T Y Z A C JE .

Nc. I. 328/23/ł. Edjykt. Na wniosek  
Składnicy Kółek rolniczych w  R ozw a
dowie, stew. spólcfzielcreg'. % ogr. 6dp.. 
zarządza się następowanie celem umo
rzenia paświa&czenia zaliczki vego z 
daty Rozwadów dnia 27. fcwieuia 1923 
Nr. 5o8, w ystaw ionego na imię Skład
nicy Kółek rolniczych w  Rozwadowie 
przez kolejowy urząd stacyjny w Roz
wadowie, opiew ającego ua 7,800.000 
mkp., które miało zagmru. i w zyw a się 
posiadaczy tego papieru, aby zgłosili 
sw e prawa do 45 dni od paty tego e- 
dyktu. W  razie przeciwnym uznałby 
Sąd po upływ ie tego terminu wymienio
ny rapto. w artościow y, jako pozbawio
ny znaczenia. 5465-3

Sąd powiatowy-. Oddział I.
Rozwadów, dnia 9. lipca 1923.

W K A T E L B .

x-. .z. P. 182.'7.’43. Edykt. Zawieszona 
Kuratelę z powodu marnotrawstwa nad 
Eljaszetn Panasiukiem z Łopatyna u- 
chyTa się. " 5556

Sąd pow iatow y. Oddział I.
* opatyn, 13. lipca 1923.

r  1 n  m  r .
rirm. 127/23 Rej. A. V. 231. Wpis do 

rejestru handlowego firmy pojedynczej. 
W pisano do rejestru handlowego Od
działu A. Siedziba firmy; Ź ałoice. 
Brzmienie iirrny: Młyr. turbiiiowo-wąl-
co*vy , J 4  irJa“ w żałożcarli. W taściciei; 
Tadeusz Chiński. 5555
Sąd okręgow y, iako handlowy, Oddz. II.

Z łoczów , dnia 23. czerw ca 1923.
Firn.. 479. Rg. C. VII. HM. Wpis fir

my spółkow ei D o rejestru wpisano dnia 
28 kwietnia 1923. Brzmienie firmy, po

pohfcu; „Eureka“, wyrób i .sprzedaż ro- 
wości technicanydi, Ska z ogr. >jo.; pc 
nieni*ecku: ,.Eureka“.' Fabrikatier. and 
Vertrśeb tecbnischer Neuheitcn. G 
b. H. Siedziba i>pó:..;. Lwów , ul. Pt- 
ska 18. Przedmie: p fzcd sięb w s- v ..
Spółlti; Hamdel towarom; techniccny’:’ 
t;ik hurtowny wk drobny, zwias.--. 
han:' -I nowoścami technicznymi, jak .c 
: ryróli. w- sccz-góinocci spiŁ-j:..:
:-.il,>ry>■■■ ów „Pluto -•:.4fer“ i paur.T. 
lamp 0 św ietle dzieciu-ern, tudzież *;■ • 
kie agendy i czynności handlowe, 'jah-e 
pośrednio lub bczpoś'eduk) z pow yż
szym zakresen działania łączyć sA; mo
gą. Kapitał zakładowy S<półVi: 15,000.0óC 
mitp. gotów ką y,.-łacxxry. Czas trwan.S 
Spółki, nieogran-iczony. Sp(>łka na j-..-- 
efetego lub drwu zaw iadow ców . Za w itr 
dow cą wybrano W ładysław a W ęgrze- 
now skiegu kitpca we L w ow ie ul. Pa 
ska l. 18. Podpis firmy Spółki następuje 
w ten sposób, że zaw iadow ca, o  iic jest 
jeden, w zglęanie zawtatkry c,', o  ile !ch 
jest dwóch, umieszcza względnie umie
szczają, pod w yciśniętem  lub wypisr 
nem brzmieniem b r ,\y  swój podoi; 
względnie sw e podpisy; prokurzyst 
podpisuje z dodatkiem na prokurę wska
zującym. Stosunki piaw ne; Spółka opie
ra się na kontrakcie Spółki z daty 
Lwów . dnia 12 stycznia 192/ zdziała
nym w formie aktu nofarjalnego przed 
notariuszem Francszkient Szclewskim  
do 1. rep. 3261. SpbGca ma Radę nadzor
czą, składającą się najmniej z 5 człon
ków. 5526

Sąd okręg. cyw . jako hąąnfl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 28 kw ietnia 1923.
Firm. 726. Rg. C. VI. 267. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 29 kwietnia ^923. Siedziba 
firmy; Lwów . Brzmienie firmy. Nowa 
Spółka W ydawnicza. Spółka z ogr. od
powiedzialnością. Zmiany nai Walnem  
zgromadzeniu drJa 7 kwietnial 1923 
stwierdzonem protokołem notariusza do
1. rep. 25605 zmieniono br mucnie ant. 
V. Kontraktu Spółki w sj*-.ęób jak w  za
łączonym odpisie protokołu w, Tuto
rze dek, 5522

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV.
L w ów , diua 24 kwietnia 1923.
Firni; 790. Rg. G. V. 172. Zmiany do- 

ti'CŁicc firmyr już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dn-a 2 maja 1923. Siedziba fir
my: Lwów . BrzmiCTie firmy ; Brzucho- 
w ice Zakłady' klimatyczi.c i pr/em ysło- 
w c, Ska z ogr. por. Zmianv uchwalą 
w alnego zgromadzenia z d n a  25/11 
1921 not. uw ierzytelnioną do 1. rep. 
16036 zmień tono §§ 3, 8 i 19 kontraktu 
spółki jak w. odpisie znajdttjacym się w  
zbiorze dołmraeretów. Kapitał zakłado
w y  podw yższono do kwoty ófł.OOUOOO 
ntk pełno wpłacony. Prokurę udzielono 
Alojzemu H arasym owiczowi w  Brzu- 
chowicacJi. 5527

Sąd okręg. rak-o handl. Oddz. P
Lwów , dnia 27 Lwiutnia 1923.
Fam . 397. Rg. C. VI. 357. Zmiany' do

tyczące firmy już wpisanej. Do rej. vp: 
sano dńia 11 marca 1923. Siedziba fir
my: Lwów . Bry.inienie firmy: Delice. fa
bryka cukrów i czekolad' . Ska z ogr. 
odp. Zmiany: Uchwałą walnego zgro
madzenia z dnia 4/1 1923 not. uw ierzy
telnioną do 1. rep. 5967 zmieniono ust. 
V. kontraktu Snćfki jak w odpisie złożo- 
nyon w. zbiorze dokumentów. Zawiado
w ca Jonasz Rc.tit ustąpił. W jego miej
sce obrano zawiadowca. EIjasza fcrait- 
daua, agenta' handlowego tvc Lwowie. 
Sąd okręg, cyw , jako handl. Oddz. IV. 

Lv ów , d. 27 lutego 1923. 5524
Firm. 4 5 /$ . Spółdzielnia! Nr. 6. Zmia

ny i dodatki de wpisanych już firm spół
dzielczych. Należy wpisać w reie5arze 
spółdzielni. Siedzśba Stowaraysać-nfa: 
Stryj. Brzmienie firmy. Stolarnia; robot
nicza „Proletariat" w  Stryiu. Spółdziel
nia z ograniczona odpowiedzialnością. 
1) Członek zarządu w y-ta  pił: Izrael
Rechtcr, przewodniczący'. 2l Członek za 
rządu wybrany: na przewodniczącego
Salomon Wolf. rc-boatik -.siolar.ski. D a
ta wpisu: t e  *8

Sąd okręg, jaikrt reku-sowy. Oddz. IV.
Stryj, diita 3. r.iarcą L/23.
Firrr.. J052. Rg. B. I. 277. Zmiany, d o

tyczące wpisanej już firmy spółkowe.i. 
Do rejestru wpisano dnia 2(>. czerw ca  
1923. Siedzibą firmy: Lwów. Brzmieme

firmy; ,Bank Rolno-Przem ysłow y S. A.
we Lwowie. Zmiana: Uchwała Walnega 
Zgromadzenie z 2. si*Tpnia. 1922 stwier- 
cza.no rnotarjainśe do IV rep 
aąż uchwaif- z 2. grudnia 1922 stw ier
dzono notarialnie do L. rep. ly l? s obie 
.ma. /.aawjfjriizt^ientl oosU no "ieiśi-u óii 
nistrów skarbu, oraz przemvziu i hanćż- 
ogloszonem w .Monitorze Polskim  
lnia 13. czerw ca 1923 Nr 131 poac. 
imieniono §§. 1, 5, II, 12. 27 i 31 star 

tu. Brzmienie firmy odtąd opiewać i"  
łzie „Bank Naftowy S. A. we Lw 
w ie“ Po francusku: Banąue de PctroL , 
Socicte Anonime a Lwów . Po aap-c-iskti: 
,,Oil Banąue Limited .Company . 
i w ow “. Po niemiecku: Napina Ban-: 
Actie^gesellschaft in Lembore. Prsi.'.-- 
mioć przedsiębiorstwa rozszerzo.: -. 
popieranie przemysłu naftowego ! p o
krewnych gałęzi przez organizowanie 
finansowanie przedsiębiorstw r :nny
slowo-haiidlowych, nabywanie i ip tz e 
rw a n ie ) koncesji, nadań i wszelki k o r1 
dzaju przywilejów i patentów na rach" 
nek w łasny i o^ób trzecich, tworze • 
Spółek akcyjnych i innych oraz p; . . 
-lowanie akcji, obłigacjł i Kłzfałów ty-:.: 

spółek na rachutel własr..' ; w k.vr; 
jak również ucsestntczeide w tyL
przedsiębiorstwach w t wszełkich fic-
mach z zasrrzeż«ik)in, że  na te 
racje może być użytą nie v. ii •
>sza tuż 1/5 część  kapitału akcym-,- 
go. Podpis firmy: Do podpisywanie fir
m y zakładu głównego-, jak i odrtgh-łow 
są udprawnieni dyrektorzy, w icedyrek
torzy i prokurzyści, z których dwóch 
kładzie sw e  podpisy pod wypisaną, w y  
drukowaną i pieczęcią w yciśniętą fir
mą soólki, w ten sposób, iż na pierw- 
szem  miejscu podpisywać będzie dyrek
tor, w icedyrektor, lub ten z prokurzi - 
siów , który pi zez  Radę Nadzorzczą w y 
raźnie do podpisywania na pierwszem  
miejscu uprawnionym zostanie. Ną dru- 
giem miejscu może Każdy uprawniony 
do firmowania podpisywać. D yrektoro
w ie i w icedyrektorow ie podpisu a firmę 
bez dodatków, zaś prokurzyści z dodat
kiem pp. (per procura). 5525

Sąd okręgow y jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 26. czerw ca 1923.

W MYSŁ par. 15 Statutu Zarząd Spólk; 
Akcyjnej Zakład1 AnMBjfcrWE' „P o
cisk" zawiadamia /.e zgubione zosba- 
ło św iadectw o tvmczasń.we Nr. 025038 
na 95 szt. Akcji IV emisji, wystaw ione  
na imię K-owąsla Mikołajczyka. 5551*

Dr Bfill SPECJALISTA WCHOKOB. 
WENER. I SKÓRNYCH

nm P t i M n . n  CES TKAŁA 
D C R E K T Y tro W  . ł M O R S ł Ż O L "
z ła tw ia  ta k ż e  w str lK ie  m r a w j  H an 
dlow e. przyj maje * ( ) « » c a li t i I c m -  
n t»  a p r a e a a ijr  t  k a m  M j t t k i b t .

Olk. > jm i wyHOł - la ją ik d iw , w ill. 
d * a < »  t p n e d f j ę M « r H »  p r x * iu j  
^łowyefa.

N ajw iększa frekw encja rerlektąa- 
iów  r a  k w i r H a n  o b j e k t y .

O lbrzym ia ilo ść  a g to s a e ń  d o  a p r ie -  
4 i ' ! . S p raw ny i d osk on a ły  aparal 
)' m inisti a cy łn y .
INFORMS TOR- Tttriń, Szeroka 46.

Teł 123. 56+2

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Zakładu Gazoweoo 

TTT ejskleyc we Lwowie, podaje 
do wiadomości,żew myś uchwa
ły Rady miejskiej z dnia 19. li
pca 1923, została ustanowiona 
następująca cena qazu:
di ilw iełltnia, opału i matarśw

4.000 Mp. za 1 m\
Naieiytosei pr7v*»adające do za

płaty z tytułu rachunków za mie
siąc lip ie c  1923, bez względu na 
termin i dczyiaaia stami mierników, 
■al i nadal mają być płacone we 
dług podwyższonej taryfy.

Lwnw, dn a 20. Upra 1923 
DyąCKCJÓ TOłfLlSKtCóO zakładu 

5H41 6AZ0WC&C et LWOWie
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